
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy: 12PT-001492 

číslo smlouvy zhotovitele: 2017 -  MT -  60 

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390

bankovní spojení: ........... . . ........................................

zastoupeno: ............. ............................. ..........

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
Jihlava

....... .......... ................ ............... ...........

kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel41)

...................... ..............

a

Společnost „MADOS MT, Chládek a Tintčra, Swietelsky -  Jihlava mosty přivaděč”

Se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

(dále jen „dodavatel" nebo „zhotovitel"11)
(dále společně jen „smluvní strany11, jednotlivě jako „smluvní strana11)

Vedoucí společník:

název: MADOS MT s.r.o.

se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČO, DIČ: 25297899, CZ25297899

bankovní spojení: ...... ..... . ....... . . ..... .............................

zastoupen: .............................................................

kontaktní osoba ve věcech smluvních: ............................

kontaktní osoba ve věcech technických: ......... .....................................

Společník:

název: Chládek a Tintčra, Pardubice a.s.

se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice- 

Zelené Předměstí

IČO, DIČ: 25253361, CZ25253361



bankovni spojení:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Společník:

název: SWIETELSKY stavební s.r.o.
odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD 

se sídlem: K Sílu 1143, 393 01 Pelhřimov

IČO, DIČ: 48035599, CZ48035599

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/38 Jihlava, mosty přivaděč, ISPROFIN/ISPROFOND 
500 111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu 
nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 
133 600 000,00 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:



Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z 
částky (a)

(c) = (a) + (b)

1/38 Jihlava, 
mosty přivaděč

133 600 000,00 28 056 000,00 161 656 000,00

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto;

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je  jim  připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/38 Jihlava, mosty 
přivaděč, číslo veřejné zakázky 12PT-001492.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy;
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace
g) Výkresy a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují;

Formulář - závazek odkoupení vytěženého materiálu

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je  zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv 
zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon 
o registru smiuv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.



Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a tři 
obdrží dodavatel/zhotovitei.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou
cťrn n



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

MADOS MT s.r.o. 
Lupenice 51
517 41 Kostelec nad Orlicí

Naše zn.: 21546/ŘSD/39300/2017 

Číslo zakázky: 12PT-001492 

ISPROFOND: 500 111 0007 

Vyřizuje: Pejcalová, Eva

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel”) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem

„1/38 Jihlava, mosty přivaděč”

ev. Č, Věstníku veřejných zakázek Z2017-014382 (dále jen „Zakázka”) Vám v souladu 
spříslušným ustanovením zákona č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ”), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího 
řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel”):

Společnost „MADOS MT, Chládek a Tintčra, Swietelsky -  Jihlava mosty přivaděč”

MADOS MT s.r.o.
(vedoucí společník)
se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO: 25297899
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
(společník)
se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí 
IČO: 25253361
SWIETELSKY stavební s.r.o.
(společník)
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČO: 48035599



O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č, 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

v Jimave ane j .s.zui /

2



PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky"4).

Název stavby; 1/38 Jihlava, mosty přivaděč

*'**• i ý.ťí'} 1' !. Ji ■ : , \ _ w  > .'̂ í
f | p l

n t**’d 't,~ ■■ Jí, ' . *  * ji,a#r t;,r  r y   ̂ ^ ., w $ .t ■ v ■ j *íýí- f.' wn w  f*, , > v ̂

v t1' '■ * : • / ' ■V'.** K ~ .  f

Název a adresa Objednatele 1.1.4
RSDCR
Na Pankráci 54,140 00 Praha

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5

Společnost „MADOS MT, Chládek a 
Tintěra, Swietelsky -  Jihlava mosty přivaděč 
Lupenice 51
517 41 Kostelec nad Orlicí

Doba pro dokončení 1.1.9 Pravá strana stavby 6 měsíců 
Levá strana stavby 6 měsíců

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Pravá strana stavby 6 měsíců 
Levá strana stavby 6 měsíců

Sekce 1.1.26 —
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájeni práci oznámeného dle Pod- 

' článku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1 Ing. Marie Tesařová, ředitelka Správy 
Jihlava

Zástupce objednatele 3.2 Ing. Františka Revúcká
Jmenovaní podzhotóvitelé 4.3 Nepoužije se
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté ceny částka bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 SO 101.1, SO 101.2, SO 102, ŠÓ 103, SO 
104, SO 170, SO 181.1, SO 181.2, SO 190,



řV'.Í!Í'̂  :: i
m y l

l ' 'g£&*1šj• - 1 " ' |;£šr' -" v-U. '*1 ■?' ̂ 1-ri■ > 7 - f̂ • '• '■* '•'
.“r->í; vrflVT..:.-.'- V ' *■ ■ \M í.vr. . f.* ■ = ; ■ -  ■ ■ ■ ■

?-■ .■ ■
■ -i ■■'■; ■!■ ■■'.■" ;‘V." ' ,  ,'■■■■■■■ H / ■ “■ ■ 1 + ř r ;  ..‘"'W : " ■; ■- . :!. M-'*Jí- ;;:■ ? ■ ■ ■'■'j**1- V' ť V:! i ?;■ ■ :■ ' ■•■: ■■■■ 1 i í ^  i J/1!/ -11 ■: •!'*■■ -íi::' ,  >■ ;*■!'w L: ■ ■:■■.■.■ ■_!

SO 201, SO 202, SO 203, SO 204, SO 402
Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájeni prad
Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se

Odstranění vad 9.1 Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí 60 měsíců pro všechny 
objekty řady 100 a 200 s výjimkou:

(i) těch materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prad na 
objektech řady 100 a 200, pro něž je
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců (dle řádku (b) 
této Přílohy k nabídce [viz řádek (b) této 
Přflohy k nabídce níže],

(ii) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle čl. 2 
kapitoly 5 Požadavků na provádění a kvalitu 
P P K -V Z a

(íii) vrstvy recyklace a cementové 
stabilizace , pro které je Objednatelem 
stanovena záruční doba 120 měsíců.

(b)

Záruční doba materiálů i  zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců, odpovídá délce 
Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení 
/ technologického zařízeni / práce.

c)

60 měsíců pro všechny ostatní stavební 
objekty, materiály / zařízení / technologická 
zařízeni / práce, které nepodléhají rozdílně 
stanovené Záruční době dle bezprostředně 
předcházejících řádků (a) a (b) této Přflohy 
k nabídce.

Oprávnění k Vanad 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti



§§j|l
bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy),
10 % průběžné platby

11.3 b) pres pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci),
10 %  průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
Článku 7.2 (Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna Česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a)
Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-Článku 4.1 (Obecné 
povinností);

30.000,00 Kč za každý případ porušeni
12.5 b)

Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)

385.000,00 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c)
Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení);

75.000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením Díla v 
Době pro dokončení

12.5 d)
Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-Článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze;

75.000,00 Kč za každý započatý den



ŇázevčIáňkoSmto^
.-í :-' S®K

prodleni

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání);
154.000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením prací v 
rozsahu nezbytném pro uvedení Díla nebo 
Sekce do provozu

12.5 f )

Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.

15.400,00 Kč za každý započatý den 
prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12,5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových Škod „proti všem 
rizikům** (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem



jr





/ 5 ® \  Fítórenrvi Intemíftonait aes Iiigéměufs-Ccnsslia 
g l M l H *  Inttrmíicnal F t ie m tim  CmreuNing Engkie irs  
V - L j I n t o r m l l w a l í  Verelgigimg Biralender Inpnriwre 
Y \ J L / 7  Federaciťn Internacionál de Ingeulew Contultores

OBECNÉ P O D M ÍN K Y

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
OBECNÉ PODMÍNKY

SMLUVNÍ PODMÍNKY 
PRO STAVBY 
MENŠÍHO ROZSAHU

Obecné podmínky

Obecné podmínky 

O b*1 ná ustanovení

\

Tento dckiřrenl )u c b s a lw i kmrrjuký s o íc ti ii  t&éhoo vwzf n |e érwfqn&t w  aou liiw m  CAC€. Tento duku* 
rwnt riéni u-ísn K d&limu SfojVa ranaTuraa^o oAcáii'tfc&ůnou verzi Ctx-crv^lí podrínek, které Koří součást FIWC 
„ííirťiMrifch pnrtnřrflk pít) etnvby itwnftho rozsahu*, 1 vytMnf. iftSP, yyd^n^rii v irském  ptetKarti Českou nsocizd 
tóitfultsírlrnWvtod>Wip.ACf?)/Aoprvnivy£ÍAnivrnc« 201S- FltJlC d$iinliNnlrK>dnVriky pio stavr>y rrwiS(hí> rožsahu' 
A mo2né získat no, adreso Óeaků asociai't koníuitafrich iriíonýrů ICACE. Ho.vtórovc ntoteh LÍS, 702 CO OstiOvů, 
tul, *420597 4&4S22, caceEcftce.cz. htipkř7(»o.Cí1ttC'0^ik»o.ířpkMikftr»6frUp^<[a(»,cř7of*r‘lonTi3'9wn.píhp).

Definice Ve SmlDuvé, jak  je  níže definována, následující atova a  výrazy níže defincwarrí vý* 
z nam £ výjrnkou situace. kdy to kontext vyiůckfe jinak:

Smlouva

Osoby

t , 1 i „Smlouva* je Smtouva o ctílo a dsfit dokumenty uvadoné v Pflgze.

i  1 ,2 .T e c h n ic k á  s p o d f tk a c * ' je  dokum ent tak, jak je  vnaděn v  Phloze, vče tné  
p o ía d a  A Q  Objednate le ve  vztahu k  projektové d cku n e n la c i Zho toV te te , je* 
*li nůjaká, a Jakákoli t a ie o a  takového d o k i/n e n h j.

i  .1 ,3  „V ýkresy |bou výkresy O te připravené Objediatefen-i tak, jak jsou uvedeny 
v Pfflttfe. a  Jakkoli M a c e  tukových výkresů

1 .1.4 .O b je d n a te r  je osoba uvedené ve S m b rjv i o  tílc* a její právní náslupcl 
mimo posttipnlkvi (e výjimkou, kdy Zhotovitel k pestoupení vydá souhlas).

1.1.5 * 2 h a to v itf t l ' je  osoba uvadané ve Smfc* wá o  cWo a její právtil n á su ^ ic í m  imo 
postupn ikú  (g výjim kou, kd y  O bjednatel k pos toupeni vydá souhlas),

Data, lnuty a doby

• 1 .6  „Strana" je  btjďObjaannioí, nebo Zhotovitel.

1,1.7 , D atum  zahájení prací" ja datum H tJ iů p o d a iu ú tin ro s iiS n ilc H A ry o d ilo
nebo jakékoli íné  dotum  dohodnuté Stranami.

Pěníte a p latby

H a lit definice

i 1.8 „den" [e fcalandáfni den,

i ,< .9 „Doba pro doko n čen í je doba pro dotončenl O la t&k, jak je atanovenn 
v Příloze ( w  v íem í procffouíervrií podle PocKIrtnfcu 7.3), počítaná od Data  
z^iéteni prací.

1,7 .10  .N áklad y" jsou všecbiy výdaje, které jsou (nebo budou) řádné vynaloženy 
Zi>QU»tiGimi'i, aťjii. OB Stavenišli nebo m l:rv  rt*. včblné rodních a  z l o b 
ných pnplaikň, nezahrnují vtak ztak.

t.1 11 .V ybaven i zhotovitele4 (sou prislroje. strojů, dopravu pnasifedky, zařfrfiur 
a  deBl vád  potřebné pro pw^edení D ia a otíatranfini vod s vytaučoníin Ma- 
leňálO a Tachnologickáhc zaftzeni

r . f  \?  „ 2 « n š v ie země. vektťnésoroctiézíS lavefiŘ lá .

i i  13  „ Ř íd k á  o b je d n e to lť  jsou 2ďežilO£ti ih  eria rte v Pod- dá^ku G \.

i . t . 1 4  .V y iftí moc" pa výýrnečná událost n tíx )  okoincou ktcrou smluvní Strano n e■
m ůže cMádst: proti k teří tato smiu-^i Stransi nemohte rozumné uůořt opat* 
ření před uzavřením Smlouvy; která se po je jm  vzniku ne<ix>hJa la losm kw iý  
Strana t ii^ n é  vyhnoi/t netw  f  píákonet a  kterou nefře v píidstniná míře 
přičísl druhé Síranů,



u . i s  „Materiály' jsou věc? všeho cfritou (jmé než "Technologtoká Zflfeénr), kiene 
mají tvořit nebo tvoří část stavby.

t . i . 1G .  Technologické zařízeni' jsou piráti oje a síruje. které rriBji tvofli nebo trefí 
Část St&vby.

i .1 . T7 „S ta v o n fllť  [e místo po&kytnulé Objednatelem, kde rrte být provedeno Dlo  
a jafcékok jiné místo spednnované re  Smlouvě jeko místo ivoJfci součást 
StavonBlé,

1.1 16 p Variace' je rm éra  Technické S|>ftdtikítoé nebo Výkresi1) Osou-’! nijaké) rari-
zená Ofajednaietam podle Pcd-čtónku 10 I

i  t 19 .DtVj" joou Jakékoli práce. která má Zhotovte! provést & jakákoli projektová 
dokumentace jo li nějaká), kterou m á ZltotovílíH dodat, včetně dočasného 
dltaa Variaci.

VýkJ b d Slova označující osoby o  strany zahrnuj' korporace a jn é  pravme ká esoby. Stovs v jed 
notném Cf&le nebo v jednom rodě obsařtuji také množné čisto a duhy rod tam. kde to 
kontext vyžaduje

Hierarchie smluvních Dokumenty tvo fd  Smlouvu se musí vntnat jako vzájemně se vysvélJujbí. Jestliže &e
dokum entů v dokurnoniocn A-ekjinc nejasnost něho nesrovnala^, musí Ohjftdnatef Zhotoviteli

vydat jakýkoli nezbyiný pokyn a porad právničily jednotlivých dokumentů je v souladJ 
s pefadim uredenym v R ik š e ,

1A
P rá vo Právo Smlouvy je stanoveno v P ř io /é

Koni u n ik u  b Kdykoli se předpokládá v nějakém ustanoveni uděleni nebo vydáni oznámen', pekynu
nebo nějaké jiná komunikace jakékoli osoby, pokud ncnl stanoveno jinak, musí m ( 
taková komunikace písemnou tomu* v jazyce stanoveném v PřitoTé a nesmí byt bé? 
záv&žnďra důvodu zdržována nebo zpoidována.

Zákonné povinnosti Zhotovitel musí postupovat v souladu s právními pferipray Zemi, ve kterých vykenává
čiiinosi. Zhotovitel im&í podat reěkw á ozriámeiJ a  zaplatit vtékete odvody a poplulky 
va vzteru k  N u .

2.1
Poskytnutí sta váni S iř Objednatel muai Zlxrt ovité* poskytnout právo přfcajpu na Staveniště, pfecfcfl tup ho

e umožnil mu jeho užíváni hábem doby (nebo dob) stanovené v P fhze .

Povoleni a licence Po požádánu Zhotovitele musí Objedná tet poskytnout 2MotCMietl pftnčfenou pod
poru při žádostech Zhotovitele o jekákoti povolení, licence nebo sqhvátete, které jsou 
vyžadována pro Dílo.

2.3 .......... -.........- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Pokyny objednatele ZhotcMteJ musí plnit veškeré pokyny dané Objednatelem ve v ra tu  k Dílu včetně pře-

rutení posiupu prací na části nebo ne celém Díla.

2.4 ......................................- ..................... ............................................................................. - ■ - ■
Schválení 2édné schválení, souhlas nebo absence kcrrientdfe O b je d n a je  nebo zástupce O b 

jednatele nemají vliv na práva S povinnosti Zhotovitele.

O
Zá^uyci objednatele

31
Pověřená osoba Jectoa o se ta  z  personálu Objednal efe musí být pcvěí&na jedna za Objednateie. Tuto

pověřená osebú jo ta, která to dredená v P fk iie  nebo jinak oartn e n a  Obiednaieiam  
Zhoiovltelk

Zástupce objednatele Objednáte1 jaká m ůře určil právrvckoi/ osobu nebo jedince k výkonu určitých fn>  
vhnosti Určená osoba může byl uvedsra v Pritozfi nebo awámena Objednatelem  
Z lu jiov iy i. Objednatel nub /Zholovlld i oznámit jaké povinnosti a oprávněni fta tohoto  
zástupce Objednatele delegoval.

Z h «4 ritel

4,1
O b ecná povinnosti ZírjiovTJfcť musí provést W o Zádně a v sedudu se Smlouvou. Z M o u te l zajistí vefike-

ré dtvnrováni, pracovní alu, Materiály- Tech nelogické zařízena* 'vybevení zhotovitele, 
které mohou být poťebné. Platí, i&  veškerá Materiály a Techndogíoké z a z e n í na Sta- 
vGníšli jsou majetkoni Objednatele.

Zástupce zhotovitele Zhďovltd musí Objednateli za účelem vydání jeho souhlasu p h d e ilt  Jméno g p o d o b -  
rvi Inlom riax cooby, která je pověřené pRjimm pokyny jménem Zhotovitele.

Subdod ávky Zito lovitoí netjn  í zadal provedeš celého Oto ddSím sub jo to um. Btotovl loi nesmí zadat
provedení pkékotl čésti D ia  riděírn s jt je k if tm te ?  souhífiau Cfejedhatfln.

Zajištění apfnérji amáouvy Je -i tak stanoveno v P řttve, m u^ Zhotovitel doručit O týednetf do 14 dnů po Daru 
ztfiéjerV praď zeJSténí spínání Smlouvy ve formě, kterou sdvrifi Objednatel, a  o d  třen 
strany, k ts o u  eohvdil Objednatel.

nti

:ování zhotovitelem

P fojékiová dokum entace Zholcviteí musr vypracovat p ro jek to ru  dokumentecl v© speclOkovyrám rozsahu po- 
zhotovitele <*e ocfutzu v Pféjze. Zhotovitel musí uryclitot^ předložit Qt^édnetel veškerou projek

tovou dokumentaci, kterou připraví. Oo 1 4 dnů od  jejího přijel í musí Objednatel aznd 
mlt Zttotwrte* své pf>pombky, nebo ji, jestliže není v éOiJfódu se Smlouvou, oArrtnrxit 
s w edenim  dů/Odů. 3iotcvti eA n eaml zahájil výstavbu jakél rokok prvku jrn  projektova
ná stovt^1 do 1 4 dnů od předložei i  t io je k lw á  riokumenlacs tol ioto prvku Objednateli 
něho v píjpadS, Že projektové tíokyroentM e tohoto prvku byte odrrftniuta. Projektw á  
dotajmentaoé, která odmítnuta. muEř bí\ urychlená doplněna a předložena znovu.
Zhotwrteí musí veškerou pňpominkovanou projektovou dokum entao predrciil znova 
s tfm, že vezme ryto př^omrnky v úvalxj tak, lak je  to potřebné.

O dpovědnost 
zu projektovou  
dokum entaci

2 hotcMleí je odpovědný za svol nabídkovou projektovou dokum eniad a za prcjeklo- 
vou dokumentaci podle tohoto Článku s lim, is  obé ihukí být vlicdné k zarnýálenárnu 
účelu defmcvfinému ve Smlouvě a ZhotovBei je  taká odpovědný zejnkékotí ponéení 
patentu nebo autorského práva, klete se řeh týké. Objednatel to odpovědný za Tech
nickou speciílocf a Výkresy,

Rizftjpobjednatele

6.1
RiTíka objednatele V této Smkxjvá jsou v odpGfcědnosU Ot^ednatols rizká z následujících

si vá*<Ej, nepríítctekě akty (ať už v ílk a  ja, nebo neru' vyntečeno), invaze, Činnost 
neptetel K  zahraničí, když k nim dojde v2enrH, 

b) rebelie, terorismus, i^voluca, povstání, vojenský ptevrot. násilné ptevzetí moci 
a občanská válka, když k n rn  dojeto v Zorri. 

o} výirřrKiírt, vzpairn reb n  nepokoj 3 vtivem r *  StavtiniStft nato  Dib, títaré |pou 
vyvotóny pnýmí osobami, ře ž  j&ou persortel Zhotovitele « jeho ostatní' zamést- 
nand,

d) torcujíci radiace a mdipaktřvnd kontaminace z jakéhokoli jaderného paliva nebo 
jekéhoko) jaderného oq^adu ze spalování jader ného paliva, racSoakikrní toxic
ká vybuSniny r>obo jiná nobazpoftw následky jakéhokoli výbušného jalom čho  
systému nebo jaderné sauéósti teko^teho systém u, s výímkoo rozsahu, v  jak é n  
je  za použití jakéhokoli raďoakltanbo materiálu cdpovédný Zhotovitel, 

oj I tako ^  vtny způsobené teladom  nebo jiným l znfiřerťmt pohypujicíiTn eg ve vzdu
chu rychlosti Zvuku nebo nadzvukovou ryriilosli, 

h užívání nebo 2abrénť [akákoEi části D ia  C b jed iatdem  mřr-o píípadů sptcifikc- 
vnných vc Sm buvě.

9) projektování Jakekdl čéstl D le  personétem Objednatele netra někým |ným. 
za koho je O tjed n e id  odpovědi^, e

h) jakékoli působen primxk^th sil s vivem  na Stavenišifi rwbo D ib , kl&ré je ne- 
prirfwcJaiemé nebo o  kterého se nedalo předpokládat, ia  by proti němu zkuše
ný zhotovitel přijal adekvátní prerentivní of^iíeni,

IJ Vyfišiírtoc.

j) přaruěarí podte f^jd-člántc; 2-3. pokud r>eni cňSitalBhénefinéni S m k W /2 h o -  
ro^tekvti risbo jínánuj jeha selháni,

k) jakékoli neplnění Smlouvy Objednatelem nebo jeho jiné tahám',
l) fyzická překážky nebo fyzická podmhky, jn é  než tém ebdé porínínky. zaznam e

nané na Staveništi během prováděni Ota které nebyy ro szrrě  pfedvfcfetdré z k j-  
feeným zhotovrtetem a které b>4y ckam ttě Zhotovitéem Objednateiř oznámeny,

m) jakékoE zpoždění nebo ztížené podmrnky zepříčiněi^ Vrted,
n) jakákoli zm ěna práva Smlouvy po datu nabídky Zhoitrvteáe tak, jak te s ta rv w to  

ve Srnbuvě o  rtto,
o) ztráty vyptývejíd z  práva Objednateia nechat &ta\tau protosi na, nad, pod, uvnitř 

nebo přes jakýkoí pozem ek a z  práva zabiat leníc? poavnek pro stavbu a
p) šhuda. která je  nevylmutehým  následkem povlnnosii žtotoviieíe ixiuwsl D b  

a odotranK vfiachny vady,

m «

Dobf. pro dokončení

7.1
Provedení dítn Zhclcvjteí musí zanést práce na D b  k Oslu zahájc^ proo a  rnuápostupovst s náležitou

rychlostí a bez zpoždění. Zhotovitel musí D b  dokončil bábem fb ty  pro bdrončen,

Kařm oncgram  Během  ihúly stanovené v Příloze musí Zhotovitel předložit Obpdnaieli harmonogram
DV* re b rn íš  staixyveoé v Ptfúczir.

P ro d b tiie n t doby Podle Pod-dánku 10.3 je Zhototftól oprdvněrrý k p rodlo uitfi Doby piu dokuř toerii
jeslliřfi ja nňhobtrlŘ  z ix^ d ěn  jakýmknt ririkmn Olijérinatefé.

Po obdržení podání Ziwtovi lete m.jsl Objednateí zvážit veškeré podpůrně podrtibncjs ti 
poskytnuté 2hotovttatem a musí prodlouží; Dobu p ro d o k o rič m u k , jak je- to vhodné

7,4

Zpot(torní dokončení JsattižaZliotoviieť D iou(*tbk(^>čit>élieiii D o b / p rodokončunú toU ^P^^rK ^t S ioto- 
vítdk OíTjeririíit«íi za toto nfi^néní om eranii ra  znplaoer.ičástky stěnované v^h- 
lore za kaícfý den nephĚní povinncetl do^ondřt D to

Přečti
B.1
Dokcriíicni Zhotovitel může Ot)|eflnalB(i pnrtHt pírwirnfinf. kdy? DJo povohée ZO dokončffhá

Oznirncni n přnvzriE Objednatel musí podal Zhotoviteli oztóm efí1 $ uvedením p tfjé n é h o  data. když sc 
domnřvs, že  Zhotovitel D íb  dokonči. 4Jiarriatr'/né mftže Objerátelel Zriotoviteii podat 
oznán temíi; \rvhcJwwii přélušnélio dala. že D to , ačkoli n^ní zafadatoobemé. ji? přij^a- 
v ffi& pro převzetí

OUjednatét iru s í po vydání tohoto oznámeni D lo  převzít, 3'DtovHet musí urychteně 
d o k o id t jakékoli nedokončené práce a vykidít St&venl&ě pode Č triku  9,



i y s 1 1

¥-

I f í

S ? |
O 03 3a

£ -

Sl
f*£ ř

I |

;g 3" i

f l :g |  ž? Ib3 £ 
S.Z

§r:8 |3 u  w11 a? * c*-óa a lf  ag I
- -  i r  cj? §■ §:
t i f

?!
t p?fo
| S |  s *.
l l i  f t ;  
l i l  511
& I ft 
U S- B 
i
I I
f y F

|fi?
a  a  3
a E l.
2  3  e

m i I  f
|  f  f  1  s ^ 11£?fcjSfoÍS
*ř * ř t P *

s ř f  s»ías



(L
B/

ie
do

 p
íD

fiw
yd

 p
w

ig
w

 
e 

ju
su

j 
- jw

o 
8u
9(4
3,C

n p
po

d 
/q

Ap
H 

'ií|
3js

p
u

 is
jíA

O
icn

íí t
el

 p
ar

i '
nt

ff
ld

 e
 nq

op
 bl

i f
lu

az
su

io
 

of
 n

qi
of

l n
ou

jom
pO

B 
o 

lu
ajo

oq
op

 o
/d

 íq
oQ

 jU
Jín

oi
pO

Jd
 w

 
w

qo
qz

 íû
uw

pjd
O



-J5 M

Pojí

Zhotovit^ musí p te j zahájením prací na D fe  uzatfA spotečnýrn jnónem  Síran a poté
udržovat v platnosti paj&Iéfii:

a) pro případ ztráty a Škody na Oí b , Materiálech, Tscívwlogickém zařízení a  Vyba
veni zhotovítete,

bj pro př|ttid Odpo\édno«ti obou Stran za ztráto, ěkydu, s»mrt nebo úraz fo lícíi 
Biran nebo jejich majetku, k teří vzniky v důsledku plněni Smlouvy Znolovrtefern, 
včetné odpovědností Zhotovitele ze  Sk ody ne jhém  majetku Objednatele, n ež je 
D í o a

c) p o  ptipad odpovétžTQSti obou Síran a jakéhokoli zástupce Objerfrialeíe za smrt 
nebo úraz peraonáJu Zhotovitele a výjimkou rozsahu, ve kterém odpovědnost 
vznikle nedbalostí Objednatele a Jakéhokoli zástupce nebo zaměstnance O b 
jednatele,

Obecné požadavky Veškerá pojištění muai být v soufadu s požadavky podrobné popsaným  v Příloze. Po-
i m poj íitĎr i í  jlatky miisf být vydány pojetí ie& a za podm ínek schválených Objetí latetem. Zhotovitel

musí Objednateli poskytnout důkazy, 2a jokákoi požadované pojistka je v platnosti 
a 2e pojistné byto zaplaceno,

Strany m ua společné disponoval vedeným i obdrženými od p q jteW ů vzta-
bupcktv ss ke ztráté nebo ěkodé na D ie  a  tyto platby musí být použJty na opravu nebo 
pro nápravu ztráty nebo škody nebo jako kom panzacs za  ztrátu nebo škodu, která 
nemá být opravena nebo napraveno.

N»poJtfténí Jeattóe Zhotovitel neuzena nebo nedrží v plat nosil jakákoli i  púiiát&ní. na která od-
kftz^í předchoni Pod-Ctónky, nebo nepfedtoíí uspokojivý důkaz, pojistky nebo účetní 
doklady, m uže Objednatel aniž by byla dotčena jakákoli jeho práva nebo opravné 
prostředky, uzevflt p a t lá n í ne pčwtoŠné krytí odpnndsjbí lakovému neplnění a platit 
patfóné pcjl9iné a získal úhradu tohoto pojistného jako odpočet z  Jakýchkoli pončí' 
nich částek náteíejřbch Zhotoviteli

14.1
Rozsah kryti

15*1
AdjoťlfkftCfl JfíAliže nedošlo ke smír němu narovnáni, jskýkofi spor nebo rozpc/ který vznfcns mázl

Ehotewiteteri a Objednatelem v Bouvtsbsli se Sm buvou nebo z  ní vypkVa|(cí včetně 
jakáhokoi oporu ve véci jakéhokoli otKXín ocení nebo jiného rozhodnutí Objedrůitíte, 
musí být kteroukcri za Stran předložen k adjudlkacl v souladu v přtažanými Pmvlrib,' 
adjudikace ^Pravidla1'). Adjutlikátorem musí být jakétof osoba, na které w> Strany do* 
hmtoou, V přtoadě, ž(# ee Strany nedohodnou, musí být a^udikélor jmenován v sou
ladu 8 Pravidly,

Oznái není o  nesouhlasu NesounfeaPE néh ieti ze Stran & rozhodnut m  adjudkátora nebo nenMi vydáno rozhod
u j  tř vw Ifiúié eivicruené v Pryvittecír, m ůře Strana do 2 8  dnů po ctodriení rozhodnutí

10

netw uplynutí infliy p»o rozhodnutí, dál druhé Straně oznámerf o svém nesouhta- 
su s odkazem w  tento Pod-isánek, Jestliže nabyto podáno cenémení o  nesouhlasu 
během stěnované tiuty, rozhodnutí ee stává kcnečným a záwzrtfm pro dbá Strany, 
Jestliže oznámení o  nesouMesu během  stanovené [rúty podáno byla rozhodnutí ee 
stává závazným pro ob é  Strany, které se pm musí bez prodie i fídť, pokud a dokud 
není rozhodnutí adjodkálora revidováno rozhodcem,

15.3 --------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- •-

Rozhodů! řízeni Spor který pocJůbň oznámeni o  nesouhlasu, muel být b kcnqfcnu platnosti rozJiodnut
Jedním rozhodcem podle p ravd d  uvedených v RBoze, Jee ttó  se Strany nedohod
nou, mu6* být rozhodce určen jmenujícím subjektem mradeným v Příloze JakákoN 
Jednání musí probíhat v místě st s rč e n é m  v Přá jze  a  v |azyoe,na kléry odrazuje Pod- 
*čidhek 1.5.



Ministerstvo doprav/

■SchvíJrm? Ceníriíní kpznltf MmUltutvi dopravy ČR dní 1G,5,20J7
pwl £,). <fl/i017-Slf>-POÍ/3 i  ůčLnnniti mi L.lí,ÍňL7j< joutanýin xmlt&im Obchodních podmínek <tiveh 
porcmnich komuníkitcí mcttíího roushu. sdívticn/ml M intftmtvťm dopravy pud I j .  J21/2CCÍ-P10-IPK/I

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
ZVLÁŠTN Í PO DM ÍN KY

Smluvní obchodní podmínky zahrnuji Obecné podmínky, které tvoří součást F(D(C „Smluvních podknfiwk pro stnvby 
rnenéího rozsahu', | r vydání, 1999. vydaných v ieskám ptaMadu českou asociací kortřuftačnfch míenýrů (CACÉ) 
jako první vydání v roce 20*6, a nástedi^tí Zvláštní podmíiky. která obsal-i^í Opravy a dopínérV téchlo Obecných 
podmínek. Obecné podmhkyje možná získat na adrese ČeBké asociace konruHairnch inženýrů (CACE. HavUfckwo 
nábřeží 30, ?02 00 Ostrava, Lei: -<1Z?0 597 464 222, cace^Cácecz, \%Nvw,oece.cz/lidic*pubi'kaoe.php konkrétné 
mtp.V/eaee, a/order^tyrnD ‘green.php).

P R V N Í  V Y D Á N Í  2 Q \ l

ZVLÁ ŠTNÍ P O D M ÍN K Y

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

Pivní vydáni 2 0 17



Zvláštní podmínky

O BS A H

1 OB ECNÁ USTANO VENÍ..................................................................................................... 5

1.1 Definice.....................................................................................................................................5
1.2 Hierarchie Sílil uvMidi dokumentů ........................... . , , , , . .  6
1 4 P rá v o ........................................................................................................................................ 6

2 OBJEDNATEL ................................................................................................................... 7

2.1 Poskytnu!* Staveništi............................................................................................................7

4 ZH O T O V IT E L ........................................................................................................................ 7

4.1 Obecné povinnosti..............................................................................................................7
4 .3  Subdodávky.......................................................................................................................... 9
4.4 Zejišlění spfriění smlouvy..............................................................  9
4 .5  Zajištění jakosti....................................................................................................................10
4 .6  Záruka 2a odstřeními v a d ............................................................................................... 10
4.7 Kontrolní prohlídky s ta v b y ...............................................................................................11
4,0 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ....................................................................... 11
4 .9  Vytyčenístavbyy , ....................   . 1 2
4.10 Archeolog leká nálezy..........................................................................................................12

5 PROJEKTOVÁNÍ Z H O T O V IT E L E M ........................................................................... 12

6 RIZIKA O B JED N A TELE..................................................................................................13

6.1 Rizika Objednatele.............................................................................................................. 13

7 DO BA PRO DO K O N Č EN Í ...........................................................................................13

7.1 Doba pro dokončen í..........................................................................................................13
7.2 HamrKXiograrTi................................   13
7.3 Prodloužení d o b y .............................................................................................................. 14
7.5 Postupné závazné milníky.......................................................................................14
7.6  Pfedčasné užívání......................        14

H P Ř E V Z E T Í..............................................................................................................................15

6.1 D o k o n č e n í...................... ........................................................... ........................ .. , , , , 15
8 .2  Oznámení o převzetí..........................................................................................................15
8 .3  Převzetí částí D í la ...........................   15

9  O D STRA NĚNÍ V A D .................................................................   15

9.1 Odstraněni v a d ...............................................     15

10 VARIACE A G L A íM V .......................................................................................................15

10.1 Oprávnění k variaci .............................................................................................................16
10.2 Ocehování v a n a c í.............................................................................................................. 16

11 SM LUVN Í CENA A P L A T B A ........................................................................................17

11.1 Oceňování d ia ...................................................................................................................... 17
11.2 Mé síč ní vyúčtování , .......................................................................................................  17
11.3 Průběžné p la tb y ....................... . , . , . ................... ................. - .................................. 17
11.4 Pígtba fKvrií poloviny zó d ržn é b o ............... ...................................................................18
11.5 Platba druhé poloviny zádržného................................................................................. 18
11.6 Závěrečná platba................................................................................................................. 18
n . 9  Zálohovépíetha.................................................................................................................. 19

12 N E P L N Ě N Í................................................................................................................... 19

12.4 Platba po odstciupťíiii............................................................................................... 19
12.5 Povinnost zholovtíete2aplatlt smluvní p o k u tu ......................................................... 19

13 R IZIKO A O D P O V Ě D N O S T ..................................................................................... 2U

13.1 Pece zhotovitele o d í lo ........................................       20

14 P O J IŠ T Ě N Í..,  . ,  ..............................   20

14.1 Rozsah k ry tí ........................................................................................................................ 20
14.2 Obecné požadavky na popětěiií ........................................  20
14.3 Nepojištění . . . . . . .  ..............................................     . 2 1

15 ŘEŠENÍ S P O R U .......................................................................................................... 22

VARIANTA A
15.2 Oznámeni o  nesouhlasu........................................................................  22
15.3 Rozhodčí Fizcní.............................................................................   22

VARIANTA Ď
15.1 A d judikace......................... - 2 2
15.2 Oznámení o nesouhlasu  2?
15.3 Rozhodčí fizen í...............................................................................  22

;)

11
Dril

Zvláštní podmínky 

Obe|ná ustanovení

1.1.21 „Příloha" znamená vyplněné stránky nadepsané Příloha, kleréjaou auučá$H Smlouvy 
o dflo,

1.1.22 .Doba pru uvedení do provozu" je doba prn dokončeni D ia  nabo Sekce Zhotovitelem 
v rozsahu nezbytném pro účely uvedení DHa nebo Sekce da provazu za podmínek 
stavebního zákona tak. jak je stanovena v Příloze (se všemi prodluženími podle Pod- 
-číánku 7 .3  (PrrkflotrtarVcřOĎy]), počítaná od Data zahájení prací nebo tak, jak je sla- 
novono v Příloze,

1.1.3 Na konec Pod-čláiíku 1.1,3 se přidává následující uslanovení:
.Součásti Výkresů je projektová dokumentace pro provedeni stavby (PDPS). neni-Ji 
požadavky Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci stanoveno jinak.'

1.1.4 Na konec Pod-článku t , 1.4 se přidává následující ustanovení:
.Pojmem Objednatel se rozumí i „zadavatel41 ve smyslu zákona o zadáváni veřejných 
2al<á2ek ve všech mluvnických formách a  podobách,11

1.1.5 Pod-článek 1,1.5 zní:
.Zhotovitel" je totožný termín, |ako „dodavatel" ve smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) jež zvílézila (y} 
v zadávacím řízení a které O b jednali podpisem Smlouvy o  dáo pověřil reakzací díla."

1,1.10 PocJ-Clének 1.1.10 zní:
„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, která jsou (nabo budou) účelná, hospodárná 
a efektivně vynaložené Zhotovitelům, ať již na Staveništi nebo m ino ně. včel né režij
ních a podobných poplalků. nezahrnuji však zisk,"

1.1.14 PťxbčJánek 1.1,14 £ni:
.Vyšší moc* je výjimečná událost nebo okolnost: kterou smluvní Strana nemůže ovlá
dal; proti klore lato smluvní Strana nemohla rozumná učinit opatření před uzavřením 
Smlouvy: kterč sc po jejím vzniku nemohla tato smdirvni Strana účelná vyhnout nebo jl 
překonat, a kterou n d io  v podstatné m fo přičísl druhé Slrhriá.

Vyšší m oc múža zahrnoval, avšak neomezuje se na ně, následující událosii nebo okol
nost . pokud jsou splněny výše uvedené podmínky:

(a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze 
zahraničí.

(b) rebelio. terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení mocí. 
nebo občanská válka,

(c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, slávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než 
je personál Zhotovitele a jiní zaměstnanci Zhotovitele a Poczhotovítelú,

(d) válečná munice, výbušniny, ionizuje? zářeni nebo kontaminace radioaktivitou, 
pokud nebyla způsobena lim, Že tuto munici, výbušniriy, ionizující záření nebo 
radioaktivitu použil Zhotovitel,

{&) přírodní katastrofy jako jsou povodně, zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo 
vulkanická akt Mi a,"

1 .1.20 Za Pod-článek 1,1.19 se přidávají nové Pod-články:
„Výkaz výmér" je v těchto Podmínkách Soupis prací, dodávek a služeb, sestavený 
podle Ooorovčho třídníku stavebních konstrukc a prací staveb pozemních komunikací 
schváleného Ministerstvem dopravy.

1.1.23 -Předčasné užíváni*' znamená časová om etené užívání Díla nebo Sekce před jejich 
úplným dokončením na základe pravornocného povolení vydarél 10 stavebním úřadem 
na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustatwverístevebnkio zákona. Prá
va a povinnosti Stran související s předčasným užíváním Dita nebo Sekce jsou uprave
ny především v Pod-čtánku 7 .6  [Předčasné užívánu1),

ť, 1.24 „Stavební deník* jc dokument, ;ohož náležitosti Btanovi platné a účinné právní předpisy,

1.1.25 .Základní da iunr je datum 28 dnů před termínem pro podán' Nabídky,

1 .1.26 „Sekce" je Část Díla specifikovaná v Příloze jako Sekce (je-fi laková).

1.1.27 .Podzholovilel" je totožný termín, jako „poddodavater případně „subdodavatel" ve 
všoch mluvnických formách a podobách.

1,1.26 „Faktura" je daftovy doklad vydaný pudle platných právních předpisů.

1.1.29 „Záruka za odstranění vad" znamená záruku (nebo záruky) porte článku 4.6 jZáruka za 
Qdstratitrti vad\.

1.1.30 „Potvrzení o převzeli" je potvrzeni vydané podle Článku fi, jPřevzeí;].

1.1.31 „Přijatá smluvní částka" jo částka (bez DPH) uvedená ve Smtouvě o  d ío  za provedení 
a dokončení Díla a odst/anéní všech vad."

Hi o re n 1 e sm luv 11 íc \ 1 Pod - článek 1,3 zní;
c i ok i un v n 111 „Dokumenty tvářící S mlouvi J sc musí vníí ne! je ko vz ájcmrič su vysvétlující. Po řaqi práv

ní sfryJednollfyýGři dokumentů Je v souladu 5 pořadím uvedeným v Příloze, Jc&tižo se 
v dokunentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, mutf Objednatel Zhotoviteli 
vydal jakékoli nezbytná vyjasnění nebo pokyn."

1 4

Pí <T v-n Pod -článek l , 4 se d o p lu je  násle dujícím textem;
A d i-li  sb Smlouva právám ílHské rapu bliky. Pídi se občanským za<ainkern s výjimkou 
těch ustanovení, která jsou v této Smlouvě upravena odchylné"

5



Ob^natel

PosVylř>utl slavě m ilé  Za  Pod-článek 2,4 S0 vkládá nový Poti-článek 2,5 [Konfrui?/ dny);
.Objednatel je oprávněn svolávat kontrolní dny2ů Očétem přijetí opatřen* p*0 další prá
ce na D le, Zástupce 2hctovitete se těchto konirolnich dnů musí účastnit. Objednatel 
musí zaznamenat záležitosti projednávané na Kontrolním dnu a  musí poskytnout kopie 
zápisu účastníkům kontrolního dne. V zápise musí byt uvedena odpovědnost za veš
kerá krcky, které se mají podniknout v souladu se Smlouvou."

2 1

Zh a itel

4,1

Qbecne povinnosti Text Pod-článku 4.1 se ruší é nahrazuje se následujícím textem 1.

4.1.1 Zhotovitel musi provést D lo  řádně a v souladu se Smlouvou. Zhotovitel zajistí veške- 
ré dozorování, pracovní $ilu, Materiály, Technologické zařízení a Vybaveni zhotovitele, 
klerě m otivu být potřebné.

Materiály a Technologická zařízení sc stávají vlastnictvím Objednatele, jakmile nastane 
dřívější z následujících možností:

(a) když jsou zabudovány d o stavby nebo zaplaceny Objednatelem,
(b) dojde v důsledku odstoupení od Smlouvy o  dílo k jejich zaplacení Objednatelem  

podle Pod-Čiánků 12.4 (Ptetoapo odstoupeni] a 13.2 fyyššfmoc].

4.1 .2  Zhotovitel i jeho Podzhotovrtelé musí mít příslušná oprávněni k prováděni stavebních 
a montážních prací jako předmětu své činnosti a  vybrané činnosti ve výstavbě musí 
zabezpečil fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností po
dle zvtáštnlch předpisů a to v počtu, o  zkušenostech a odborné kvalifikaci v  souladu 
s kvaifikačnírTii předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
na provedeni Dii a. Jestliže Zhotovitel nedodrží u stanoveni tohoto pod-odstavce, zapla
tí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Pfitoze.

4 .1 .3  Zhotovitel ja povinen na vtdrtelnem místě u vstupu na Staveniště osadit stavbu Infor
mační tabu* k označeni stavby podle pokynu Objednatele, se zapracováním identifi
kačních údajů uvedených ve štítku o povole ní $i avby a rovněž náležitostí pro oznámen í 
zahájeni práci oblastnímu inspektorátu práce podle zákona C, 3 0 9 /2006  Sb.. a to 
podle podkladů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem. V případě rozhodnutí 
o spolufinancování stavby z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava 
bude informační tabule upravena tak, aby odpovídala požadavkům Evropské komise 
pro publicitu u  takto spolufinancovaných staveb. Zhotovitel ja povinen informační labutí 
udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění D ia  až do uplynuti1 půl 
roku ode dne vydání Potvrzení o  převzetí.

4 .1 .4  Zhotovitel je povinen provádět Oto v souladu s veškerými jemu známými závaznými 
požadavky a podmínkami případně stanovenými ze sírany správních orgánů, včetně 
zejména závazných požadavků a  podmínek stanovených pravomocným územním roz-

8

hodnotím pro Dito a pravomocným stavebním povolením pro Dito. jakož i případnými 
veřejnoprávními smlouvami vydanými pro provádění Díla,

4,1,5 Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištěni pozemních komunikaci, která 
způsobí v  souvislosti s prováděním Díla. a  to bez průtahů, nejpozd# však do 1 hodiny 
od vzniku každého lakového znečištěni.

4 .V 6  Zhotovitel je povinen provést Dílo na pozemcích nevtestniných Objednatelem (rasp. 
Českou republikou) pouze v rozsahu a způsobem, v jakém k tomu jo oprávněn O b- 
jednatel fttepf, nájemní smlouvou s vJastnflc/ příslušného pozemku). Jestliže ElTOlovilel 
bude rmt v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor stavby. klete jo v souladu se 
Smlouvou povinen zajistit Objednatel, je  Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost 
3 náklady

{a} tento svůj zám ěr předem projednal se všemř dotčenými sprdvnirri orgány, viasl-
niky a  uživateli pozemků a

(0) získal veškeré potřebná povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující Z ho
tovitelem zamýšlené překročeni příslušných trvalých nebo dočasných záborů.

Odpovědnost za neoprávněná překročeni irvatóho nebo dočasného záboru (včetné 
zejména odpovědnosti za škodu vznMou Objednatel nebo třetím osobám) nese vý
lučně Zhotovitel.

4.1 .7  Obdrží-li Zhotovitel od Objednatele svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či 
nasprávný pokyn, ja povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit na Jejich 
nevhodnost či nesprávnost.

Trvá-li Objednatel i přes upozorněni Zhotovitele na použiti nevhodné všc< nebo postu
pu podle nevhodného či nesprávného pokynu, m ůže Zhotovitel po Objednateli žádat, 
aby svůj požadavek na pouááí léto věci nebo postupu podle lohota pokynu učinil 
v písemné formě, Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského zákoníku se nepoužije.

4.1.8 Zholovitef je povinen dodržet Jhůty a další časová určeni a řídit sc pokyny a příkazy jemu 
stanovenými v rozhodnuti příslušného veřejnoprávního orgánu, Morým se povoiuie čás
tečná nebo  úplná uzavírka pozemní komunikace za účelem prcvádůnl Ote, Zhotovil et 
musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení lak, aby způsob označe
ní a doba trvání uzavfrky co nejméně omezovaly uživatele po/emnich komunikaci v  je
jich právu na obecné užívání po-renvtích komunikací a aby nedocházebk nadměrnému 
ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komplikacích.

Jestlže Zhotovitel nedodrží lhůty a delší časová určení jemu stanované v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a to z Jakéhokoli důvodu, který jevyfučné ns stra
ně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu vc 
výš*, uvedené v PMoze,

4.1 .9  Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnil povinnost původce odpa
dů podle zákona o odpadech a  Je povinen zajistit plnění těchto povinností i ze Hrany 
případných Podzhotcvttelů, a to včetně vedení průběžně evidence o odpadech a způ
sobech nakládání s odpady a archivace této evderice po donu stanovanou přísluš
nými právními předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu pfadožit jím vedenou evidenci o  odpadech a způsobech nakládání s nimi ke 
kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotoviteli.

4.3

Subdodávky

)

Pod-članek4.3 se doplňuje následujícím textem:
„Při porušeni těchto ustanovení Je Zhotovitel povinen Objednateli zaplatil smluvní po
kutu ve výši stanovené v Příloze, Zhotovitel bude odpovídat 7a jednání nebo chyby 
všech Podzhotavitelů stejně jako by šlo o jednání nebo chyby Zhoinvilele,

Jestltíe z objektivních důvodů není m ainé D lo  podle léto Smlouvy provésl v tom roz
sahu, v  jakém Zhotovitel prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzlvotovltele takovým  
Podátotovítetem, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních dnů tuto skutečnost písemně 
oznámit Objednatel včetně uvedeš relevantních důvodů, Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedená skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit O b 
jednateli polřabné dokumenty prokazující Splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž 
příslušný kvaWtkační předpoklad může proká2dl sám Zhotovitel, nebo Jej může pro
kázat prostřednictvím jiného PodzhotoviiBie. Padzhotovitate uvedené v nabídce není 
potřeba znovu schvalovat.'

Zajištěni spfněru sm louvy Pod-článek 4 .4  je odslraněn a nahrazen následujícím zněním:
_Znolovítol musí na své náklady získat Zajištění splnfiní smlouvy vc formě bankovní 
záruky a ve výši uvedené v P řítoe. Jestliže v P fito a  není uvedena částka, tento Pod- 
-článek se nepoužije.

Zhotovitel musí pfodat bankovní záruku Objednateli do 26 dni po uzavření Srnlouuy 
nebo k Datu zahájení prací, podip toho, co nastane později, Uankovuí záruka musí 
být vydána právnickou osobou i  členského státu EU a  musí míl formu vzoru, který je 
součásti zadávací dokumentace. Bankovní iá iu k a  musí být účinná nojpozděp v den 
jejího předání Objednatel.

Zholoviiel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a ne
dokonči D lo  *  neptedá Objednal trii 7druku za odstranění vad p ode Pod-článku 4 .6  [£$• 
ruka za odsfranán/ vadj, Pokud podmínky bankovní záruky specifikují datum její platnosti 
a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzali Díla nebo poslední Sekce 
a nepředal Objednateli Záruku m  odstranění vad do dala 28  dnů pfed datem ukončeni 
platnosti bankovní záruky, potom Zhotovitel podle toho musí rozšht platnost bankovní 
záruky, dokud není Dto dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku ?.& odstraněni vad.

Objednatel smi uplatnil nárok z bankovní záruky pouze v případě, že:

ta) Znotovitol neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak jo popsáno v předcho
zích odstavcích, kdy v lakovém případě m ůže Objednatel nárokovat plnou část
ku barkovní záruky.

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka 
byla sb Zhotovitelem dohodnuta nebo určana podle článku 15 [Řešeni spon)] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c) Zhoiovtteř nenapraví porušení smluvní povinnosti do 4 2  dnů po lom , co obdržel 
oznámení Objednatele požadující nápravu porušené smluvní povinnosti nebo

(d) dojde k naplnění podmínek pro odstoupení Objednatelem podle Pod-čtón- 
ku 12,1 [ftopln&ni zhQlovftoto]* V lakovém případů může Objednatel nárokoval 
plnou částku bankovní záruky.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky,

Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů pole, co obdržel kopí
Potvrzeni o  převzetí na Dílo nebo poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele
Z á r l^ u  zf> odstraněni vad.

Zhotovitel musí zaústit, že Objednatel bude oprávněn čerpal z bankovní záruky finanční 
prostředky na prvni výzvu a  bez námitek čí omezujících podmínek právnická osoby, 
která bankovní záruku vydala,

V případě nevymahatelnosti bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinil 
veškerá kroky nezbytné k obsíaránl bankovní záruky ve prospěch Objednatele, Jejíž 
hodnota a podnwiky budou V maximálně m ožném rozsahu odpovídal podmínkám  
uvedeným výše,

Objednatel bude míi vůči ZliotovkeH právo nu zádržeití části plateb ve výši stanovené 
v Přitoití za prodleni Zhotovitele $ udržováním léto b&nkovití záruky v plalnosll.'

4.5
Z a jiš těn í jnknR ti Přidává se nový P od-článek 4 .5  [Za/iífánjjflkos-ťr];

.Zhotovite l předloží d o  10 dn ů  p o  uzavření Sm louvy dok lad  o zavedeném systém u 
zajištění jakosti vo sm yslu M o tod ickčho  pokynu Systém  jakosti v  oboru pozem ních 
komunikací, kíerý bučte zabezpečovat ja ko s ln í požadavky Smíouvy. Systém  bude o d ' 
povídat podrobnostem  uvedeným  ve  S m louvě. O bjednatel nebo jeho zástupce (je-i) je 
oprávněn podrobit p řezkoum áni jakýkoliv aspekt systém u."

4.6
Z á ru ka  za o c is tm i i í  ní vaří Přidává ss nový P od-č lánek 4 ,6  {Z án jk£za  ůdstraněw ' v fid \:

.Zhotovite l musí získat Záruku za odstraněn i vad ve torm ě a výši uvedené v Příloze, 
Jestliže v Příloze není uvedena částka, ten to  P od-čfánek senepouž^a.

Zhotovitel musí otoda t Záruku za ods tranění vad Objednate li d o  21 dnů potů. co  ob- 
dr£u1 Potvrzeni o  p tovzc fl D ia  n e b o  po sb rfn i Sekco, Zán jka  za odstranění vad rnusi 
být vydána právnickou osobou  J č lenského s ta lo  FrU a nnusí mít lormu v?oru, který je 
součásti zadáváci dokum entace .

Zhotovitel musí zajistit, ia  Záruka za ods iranění vad bude platná a účinná d o  ka n 
ce uplynuti všech Záručn ích  d ob , vče tně  je jich p řípadných  prnrilou icrv . nebo dokud 
Zhotovitel nedokončí veškeré k da tu  dokončen i m á rnú  nedokončené práce uvedené 
v íto tvrzení o p řcvzoli a neodstran í všechny vady. podío lo iio , která okolnost nasta
ne později. P okud podm ínky Záruky za  odstranění ved  specifikuji datum  její platnosti 
a Zliotovilsl necbalranil vady d o  d a la  2 8  dn ů  před rta len i ukončení je j pla;nc sil, potom  
Zhotovitel m usí mjfSfót p la tnos t Záruky za odstranění vad  d o  doby, než budou všechny 
vady odstraněny.

O bjednatel sm i upía ln lt nárok ?a Záruky za odstranění vad  v případě, že.

ta) Zhotovite l neprodlouží p la tnost Záruky za ods iranění vad, lak jak IB to  popsáno 
v předcházejícím odstavc i: za tě ch to  okolnosti m ů ře  Objednatol nárokovat p l
nou vy5i čás lky Záruky za odstraněné vad,

(b} Zhotovitel nezaplatí Objednate li částku , kte rá  Objednateli náleží, ačkoli částka 
byla se Znninvita teni d o hodnu ta  nebo určena pod le  Č lánku 1S {^eše fiř SjtJon)j 
d o  42 dnů p o  dohodě  n ebo  urten f,

(c) Zhotovitel nedokonč í veškeré  p ráce, které zbývá vykonal v oen uvedený v Po
tvrzeni o  převze tí v  přim ěřené době  pod le  pokynů  Objednatele a neodstraní 
vadu do ^2 dnů poté, co  obdržel oznám eni Objednatele, v něm ž bylo poža
dováno odstraněni vady, V  tom  případě může O bjednate l nárokovat ptrwu výši 
částky Záruky za odstraněni vad,

Objednate l není povinRn up la tn it p ráva na čerpaní w  Z á r jk y  7a rxistr&nSní vad,

V



Z h o t o v í  je povinen zajistit, íe  Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstra
n í  vad finanční prostředky na první vyzvu a bez námitek či omezujících pudmřnek 
právnická osoby, která záruku vydala.

V případě nevymahatelnostl čáajky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje nem o
dlené učiň t veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstraněni vad ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně roožrtórn rozsahu odpoví- 
dal podmínkám uvedeným vý$H.

Objednatel musí Zhotoviteli vrállt Záruku za odstranění vaa do 21 dnů po ukončení 
dala |uj: pJa1 nosil za předpokladu, že všechny vady byly odstraněny (byl vyslaven po
slední Protokol o  ukončení Záruční doby).*

4.7
K oi 11 ro lni prolil íd ky sto v by Přidává se novy Pod’ článek 4,7 [Konírotn!probSklky stavby);

^Zhotovitel js povinen nejpozději 14 dnu předem nahlásit Objednateli provedení pra- 
cí odpovídajících lázím výstavby uvaoeným ve stavebním povolení pro uskutečnění 
kontrolních prohlídek siavby podlé stavebního zákona, podle dohody s Objednatelem  
k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné pcxlklady ň spolupráci a těchto kontrolních 
prohlídek se Zúčaslnrt/

(3j Zhotovilel se zavazuje zajistit vlastni dozor nao bezpečnosti práce a soustavnou
kontrolu na pracovištích. Zástupce zholovíleie předá při převzetí pracoviště pí- 
semne jmenování osob zaj-5tujicích tento dozor zástupci Objednatele,

{■i} Zhotovitel nabude bez prsemnélto souhlasu používat zařízení Objednatele a na-
opak.

(£.} V případů pracovního úrazu zaměstnance Zhotovřtdc musí vyšclfil a sepsat 
záznam o ptacovnm  úrazu vedoucí zaměstnance Zhotovitele ve spolupráci 
s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně Splní veškerá 
povinností v souiaou se zákoníkem práce s s příslušnými oaláimi právním před
pisy.

(6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v po
vaze přístroje nebo jiných věci. jichž bytoph plnění závazků z a Smlouvy použito. 

(7 i Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízeni, která svým konstrukčním pro- 
vadenin a na základě výsledků kontrd a revizi jsou schopny bezpečného pro- 
vozu.

Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpeč
nost provozu na pozemních komunikacích se považuje za riepínfiní povinnoslí Zho
tovitele oodto Smlouvy, Objednáte' bude mít vůči Znolovitei* právo na zadpieni části 
plateb ve výši stanovené v Příloze do doby odstraněni zjištěných nedostatků,'

4.6
B v z |j t-č nu s t ti oe i u c no Přidává se n ovy Pod ■ Článek 4,6 ftf a^oečriosí s  o d  vana zdra vi prl píá  cr];
ítírav l při proci „ZtolOvítel musí;

(a} dodržovat všechny příslušné bezpečnostní předpisy,
(b) doát o bezpečnost všech osob, kterů mají oprávněn* být na Staveništi,
(c) vynaložil přiměřené iraií k tomu. aby na Staveništi a Díle nebyly zbytečné pře

kážky a tak se zabránilo onm ísní těchto c&nh,
(d) zajistil oplocení, osvětlení, ochranu a oslrahu Díla až do jeho dokončeni a pře

vzetí podle Článku 5 [Převzeíj] a
(c) zajistit Jakékoli dočasná dílo (včetně cest, chodníků, ochranných prostředků 

a plotů), která může být nezbytrvá z důvodu prováděni Dia pro užilí verajrujstí 
a ochranu veřejnosll, vtastniků a užrvstelú sousedních pozemků,

Zajištění Léciilo bezpečnostních poslupů oatšími zliotoviteli Gb/ednatete (pokud exis
tuj  ̂je  povinností Objednatele, nenf-li v Technické specifikaci stanoveno jinak.

Před zahájením prací prováděných rte pozemních komunikacích to  provozu musí 
být odpovědný zástupce Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednate
le v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu a v případě 
staveb Ředitelství silnc a  dálnic ČR (ŘSD ČR} musí mít k dispozicí příslušný předpis 
Objednatele, Odpovědný zástupce Zhotovitele je pek povinen prověsl Školení zam ěst
nanců Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.

Pcvinnosli Zfiotovitole pru zajištění bezpečnosti a otvíraný zd-aví při práci ne pozem 
ních kornunfoctch za provozu jsou:

(1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy tý
kající se Zajištění bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci a be2pnč rtu stí technic
kých zařízení a v případě staveb ftSD ČR I příslušný předpis Objednatele,

(2) Zhotovitel se zavazuje vysílat K provádění prací pracovníky odborné a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolená v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci,

4,3
Vy t yče ni s tnv  U y  Přidává se nevý Pod-č lánek A ,9 [Vytyčeni s te v ty |:

..Zhotovitel m usí vytyčil Dito a Staveniště (včetně vytyčení tros leehnické in frastruktury 
v  místě je jich střetu se stavbou a dočasných záborů) podle hlavních bodů. os a rete ’ 
renčnich výšek uvedených ve Sm louvě nebo oznám ených Objednatelem. Zhotovite l 
jo  odpovědný za správné ro2ir*ísténí v š e d i části Díla a musí napravit jakékoli chyby 
v  rozmístění, výškách, rozměrech a trasováni D ia, Z la tov íte ! je povinen zajis l't  obnove
ni vytyčeni obvodu Staveniště e pevných vytyčovacích bodů, pokud budou  v  průběhu 
provádění Dita zničeny či poškozeny /

4.10
Are U iíu  I o y  i cké  nú I e zy Přidává se i uavý Pud-čkánek 4, t  í) nářezy);

„Všechny fosilie, mince, cenně nebo slarožitné předměty a konstrukce a jiné pozůs
tatky nebo přadmfity geologického a archeologického významu nalezené na Staveni
šti musí' být umísí ěny do péče a odpovědnosti Objednatele. Zhotovitel musí přijmout 
přiměřená praventrvní opalřaní, aby zabránil personálu 2hotov4ete nebe jiným osobám  
v odvezení, odneseni nebo poškození jakýchkoli Z lěch to  náterů.

Zhotovitel m usí dát p o  objevení jakéhokoli takového nálezu okamžitě oznám ení O bjed
na te l, který m usí dá t pokyn, jak  s n im  n a lo ž it/

Prciíje| ování zhotovitelem

5.1
Projektová dokum entace Pod-článek 5.1 je odstraněn a nahrazen následuynm zněním:-
Z boto víte I e .Zhotovitel musí vyprae ovát projektovou doku mentael ve specWtovaném rozsahu po

dle odkazu v Příloze a urychlené ji p  ředložit Objednatel, Do 14 dnů od jejího přijetí musí 
Objednatel oznámil Zhotoviteli svá připomínky nsbo ji odsouhlasil anebo v případě, že 
není v souladu se Smlouvou, odmítnout s uvedením důvodů. Zhotovitel nesmí zahájit 
práce bez odsouhlasení projektové dokumentace tohoto prvku Objednatelem. Protek-

12

tové dokumentace, která byla odmítnuta, musí být urychlené doplněna a předložena 
znovu s lim, že vezme připomínky Objednatele v úvahu tak. jak je to potřebné. Zhoto
vitel je pnvmen časové nároky na vypracování projektové dokumentace zahrnout do 
harmonogramu poslupu prac í/

Ri bjednatele

Ptod-článek 7.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním  
„Podle Pod-článku 10,3 [Včasné uporomóní\ jo Zhotovil el oprávnčri k prodloužení 
Doby pro dokončení, Doby pto uvedení do provozu nebo Doby pro splněn* postuo- 
ného závazného milriiku, jestliže je nebo bude zpožděn jakýmktě rizikem Objednatele. 
V  tomto případě po obdrženi podání Zhotovitele Objednatel musí zvážil veškeré pod
půrné podrobnosti poskytnuté Zltotov1tolůi,n a musí prodloužit Dobu pro dokončení, 
Dobu pro uvedeni do provozu nebo Dobu pro splněni postupného závazného mífriku 
tak, jak je to vhodné.

6,1
Pinka Objednatele V  pod-odstavci [o] Pod-článku 6.1 se na konci odstraňuje písmeno „a- a nahrazuje sc

čárkou.

V  pod-odstavci (p) Pod-článku 6.1 se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje se pís
menem .a",

Za  pod-odstavec (p) se vkládá rx>vý pod-bdsttf.ee {r):

„(r) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle 
Pod-článku 7,6 (Předčasné užíváni)/

Dobjfr pro dokončení

7.1 ■

Do Iki pir.i dnkniK;em Na konec Pod-článku 7.1 se jiřrdavá nás ládující text;
^ Irou-íí v Přlozo uvedeny Sokoe s krátě' Dobou pro dokončeni, vztahuje ao tento 
a déle uvedené Fod-élánky 7.3. 7.4, 8,1 ů 8,2 poměřené též na tyto S e k c e /

7.2
Haim onogriiin Pod-článek Í 2  je odslrar^ěn a nalirazen následujícím zněním:

.V& Ilů té  stanovené v Příloze musí Zholovrtel přeoat Objednateli harmanogram. který 
musí obsahovat;

(a) časový pián zpracováni projektové dokumentace Zhotovitele <je-l* nijaká) a pro
vádění p-^cí s vymačením Podzhotovilelú,

(b) odhad ptáleb. o nichž Zhotovitel očekává, že budou splatná v každém měsíci až 
do doby vydání Potvrzení o převzetí,

(c) postoupnost a načasováni kontrd a zkoušek specifikovaných ve Smlouvě,
(d) průvodní zprávu obsahující;

(i) stručný popis postupů, které Zhotovitel zamýšlí použít a 
M odhad počtu personálu a vybaveni Zhotovitele na staveniSt* v každé 

z hlavních otap.

Zhotovitel rovněž musí předat revioovaný harmonogram, kdykoli ten předchozí rm- 
souhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi Zhotovitele, Nesplnění povinnosti 
předložit harmonogram nebo jeho aktualizaci ve ihůtů stanovené Objednatelům jo dů
vodem pro zadržen* části plateb podle Pod-článku 11,3 [Pfůběžná p la tby)'

Důvody pro přfp&dné prodloužení Doby pro uvedení do provozu, Doby pro doko*>čení 
a Doby pro splnění postupného závazného milníku se posuzuj samostatné/

7.5
P o s tupri e rá vam  é mH nik y Přidává se n ový Pod- článek 7, & [Postupné zá vazné rr?fttní<y);

Jestliže jsou v  Přtoze staneveny postupné závazné milníky převádění W a. je Zhoto
vitel povinen převádět DJo lakovým způsobem, aby v termínu^ do kdy mají být práce 
odpovídající příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeriy, bylo Dílo pro
vedeno v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný maník. Doba pro spl
nění postupného závazného milníku může být prodloužena ?á podmínek Stanovených 
vPcd-čtěnku 7.3 (fVodfciLí.řerv c/oi)y).

O  spinénl každého poslupného závazného milníku bude Stranami sepsán protokol. 
Sepsání protokolu o  spínání poslupného závažného mírnku nemá účinek na dokon
čeni nebo převzetí Dita dni jeho Sekce a dni neznamená, že Dílo byfa pravé čteno řádně 
a bez vad, Jestliže se Zholovrtel dostane do prcxSení se sptněwn povinnosti provést 
Dito v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný mink, v terminu, do kdy 
mají být práce odpovídající příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, 
[ti povinen Objednateli zaplatit smluvní pokulu vo výři stanovené v Přilnze,"

7.6
P re d u u s 1 u’ 1 ižív a 11 í Přidává se 1 icvý Pod-člének 7.6 [fVtíúfó^sné uzř/ám]:

_í!hotc\ilel je povinen poskytnou! Objednateli veškerou součinnost pultahiiou k lomu, 
aby Dílo nebo Sakco (podle okolností) mohly být uvedeny do provozu v době pode  
pod-odsiavce 1,1,22. Za  tímto účefem je Zhotovitel zejména povinen:

(a} uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o  předčasném užívání, 
která bude obsahoval lůjm éna (i) souhlas Zhotovitelů s Předčasným užíváním 
a (ii) popřípaaě podmínky Předčasného užívání, a to oejpozdéji 1 měsíc před 
uplynutím doby podle pod-odst&vce 1 .1 ,22;

(0) poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podkfady, míorrrůce a údafe čet
né zejména údajů určujícřctt polohu definičního bodu Dte nebo Sekce a adresrV- 
iio místa a |ných obsahových náležílosh žádosti o Předčasné užNáni Dta nebo 
Sekce), které jsou nezbytné pro získání pravomocného povoleni k Předčasné
mu užívání Dia nebo Sekce před jejím úplným dokončením;

(c) vykonávat evá práva a povínnosll v řízení před příslušným stavebním úřadem 
rozhodujícím o vydání povoleni k Předčasnému užíváni Díla nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením, aby loto povolení rtohfo býl vydáno co nejdříve od 
podání žádosti o  Předčasné užíváni Díla nebo Sekce 2ů strany Objednatele.

13 14

Jestliže Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedeni' do provozu poete jiod-odstavce 1,1,22, 
a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučné na straně Zhotoviielo. zaplatí Objednateli ?a 
toto porušení své povnnosti smluvní pokutu ve výší uvedeno v Píilo2e,'



Dokončeni Pod-článek 6.1 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
-Zhotovitel může oznámeními požádat Objednatele o vydání Potvrzeni o  ptevzetí ne 
dříve než 14 dnů před tím, než bude Dílo podle Zhotovitelova názoru dokončeno 
a popraveno k převzetí Jestliže je Oto rozděleno do Sekcí, může Zhotovitel podobně 
požádat o  vydáni Potvrzeni o převzetí na každou Sekoi."

8.2  . . .  ................

O znám nii o  p řevzali Pod-čiánek 5.? (Ojviámertf o p fav /e íj] je odstraněn včetně názvu a nahrazen Pod* 
článkem 6,2 [Převzetí Dita a Setar] následujícího zněni:

8.1

10.1

(c) rnusi protokolárně předat veškeré výše uvede rvi práce Objednateli.

Zhotovitel )e povinen ve lhůtě objektivně co  nejkratši po oznámeni vady oznám it, jakým  
způsobem zamýšlí vadu Díla odalranit. Konkrétní způsob odstraněni' vady odsouhlasí' 
Objednatel. Toto odsouhlasení nebude Objednatel bezdůvodné oddalovat.

7 h neodstraněni vady v terminu dohodnutém s Objednatelem je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu va výii uvedené v Příloze,'

V a r iy a afclaimy

„Objednatel do 28  dnů po obdrženi žádosti Zhotovitele

(a) vydá Zhotovitel Potvrzeni n převzetí, na kletém musí býl uvedeno datum, kdy 
byty Oto nebo Sekce dokončeny v souladu se Smlouvou s výjimkou drobných 
nedokončených prací a vad, které podstatným způsobem neovlivni užíváni Díla 
nebo Sekce k jejich zamýšlenému účdu (bud dokud nebo pokud tyto práce 
nebudou dokončeny a tyto vady odsi raněny); nebo

(b) odmítne žádost s uvedením důvodů a specifikováním práce, kterou má Zhotovi
tel pmvést. aby mohlo být vydáno Potvrzení o převřeli. Zhotovitel pak musí toto 
práci dokončit před vydáním dalšího oznámení podle tohoto Pod-čJánkuT

8.3  ■■ ...................................... -  -  ....................

P i evzeti č ás 1l D i la Přidává se nový Pod-ókánek 6 .3  [flrávzetf částí £hfe]:
.Objednatel m ůře pódia vlastního uváženi převzít Jakoukoli část Oto. Objednatel nesmi 
užívat jakoukoli část D ia  (kromě případů, že jde o  dočasné opatření podle Pod-čfán- 
ku 7 .6  (Předčasné u$fránt}, nebo se na něm obě Sírany dohodnou), pokud tuto část 
Díla nepfovzal. Pokud Objednatel jakoukoli část Dita užn/á před vydá mni Potvrzeni 
o převzetí, postupuje so podle Pod*č!ánku 7 ,6  (Pňedčasné užívání], Jestliže byto vy
dáno Potvrzení o převzetí na část Oto Čínou než Sekci), m usí být následně Smhrvní 
pokuta za zpoždění dokončeni zbývajícího rozsahu D ia  snížena.'

Odg nění vad

Oprávněni k v a n a d  Pod'Článek 10.1 je odslraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Strany jsou povinny řídit se platným znáním zákona o  zadávání veřejných 2akázek 
a postupovat v případě Vanad v  souladu s tímto zákonem,

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění 
požadavků zákona o  zadávání veřejných zakázek a postupovat při Variaci podle Přílo
hy, jefi v ní postup samostatnou přílohou upraven,

Zhotovitel es v případě, že ve smyslu § 222 zákona o  zadáváni veřejných zakázek 
nebudou špiněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti 
zadáni nových prací v zadávacím řízení, a nebudeš vybrán pro realizaci těchto prací, 
zavanuje poskytnout dodavatel nových prací veškerou součinnost pro [ojích řádnou 
realizaci.

Jestllís Zhotoviteli vznikne zpožděni anebo náklady v příčinné souvislosti s poskyto
váním součinností jinému dodavateli, musí dát Zhotovitel Objednatel oznám ení dle 
Pod-článku 10,3."

t í í  2

O ceňování v ariací Pod-člának 10,2 je odstraněn a nehrazen následujícím zněním;
„Variace musí býl oceněna položkovou cenou ze Smlouvy a množství prací na Díle, 
které |e předm ětem  Variace, musí být měřeno, není-l Stranami dohodnul jiný způsob 
určení cony Vanace. Vhodnou cenou pro jakou koíí novou položku tedy m usí být taková 
cena, která {v následujícím pořadí priority}:

■9.1
Odsiranění vad Pod*dánek9.1  je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Objednatel může kdykoli před uptynutim příslušné Záruční doby oznámit Zhotoviteli 
Jakékoli vady nebo nedokončeně práce, Zhotovitel musí

(a) dokončil jakoukoli práci nedokončenou k datu stanovenému v Potvrze ni o pře - 
vie ilb čh o m  lakové přiměřené lnuty, která Jo určena pokynem Objednatele,

(b) P rovést veškeři práce potřebně k odstranění vad nebo poákoz enf tak, jak může 
být oznámeno Objednatelem {nebo jeho jménem) k datu nebo před dalem  uply
nulí příslušné Záorční d o b ý a to b e z  nároku na úhradu nákladů ze strany Objed
natele v  případě. že jakékoli vady jsou zapříčiněné tím, že projektová dokumen
tace Zhotovitele, Materiály, Technologické zařízení nebo řemeslné zpracování 
nejsou v souladu se Smlouvou a

15

(a) je specifikovaná ve Smlouvě,
(b) je odvozena z  ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
(es |e stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické 

specifikace léto položky) datebáze Expertních cen Oborového třídníku staveb
ních konstrukcí a  prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK), platných 
ke dni předloženi návrhu Zhotovitele k Variaci, K použiiým Exportním cenám  so 
napřipočftává přirážka přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, 
protože jú jíž v těchto cenách zahrnuta,

(d) musí být vrčena Objednatelem na zákledč Zhotovitelova návrhu kalkulace při
měřených přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel Objednateli 
předložil nejdříve, jek je lo možné po vznesení požadavku Objednatele, spolu 
s přirážkou přiměřeného zisku va výší 5%  přímých nákladů příslušné položky,

přirážkou na výrobní režii ve výši 5 %  přímých nákladů příslušné položky a při
rážkou na správní režii ve výši 5%  přímých nákladů příslušné položky, Tyto při
rážky se považuj pro účely tohoto Pod-článku m ezi Sirénami za dohodnuté,"

ena a platba

n . i
Dcc-iicvóni díla PotPčIánek 11.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Dto musí být pro účely platby měřeno a  oceněno na základů oceněného Výkazu vý* 
měr (r>anf-li sjednána paušální cena nebo uhrazení skutečných Nákladů) a cena musí 
být upravena podře Článku 10 [Vfcnacs a daimý[

D atový doklad k  průběžné platbě lze vystavit až po odsouhlaseni vyúčtováni, Objeti* 
natel musi Zhotoviteli zaplatit částku potvrzenou v každém  vyúčtováni do 3 0  dnů od 
data, kdy Objednáteti bude doručena faktura Zhotovitele vyslavená na základě odsou
hlaseného vyúčtováni.

Když Zhotovitel

(a) je v prodleni s udržováním v plat nesli bankovní zén  i ky podle hod- článku 4,4 (Za •
pštán f sp ln ě n i smtQuvy],

{b) přes pokyn Objednatele k» zjednání nápravy neplní povinnosti podle Pod-člán
ku 4 .6  [BezpeČnosí e ochrana zdraví při práct],

(c) nepředloží na základě pokynu Objednatele ve stanoveném termtinj aktualizova
ný Harmonogram podle Pod-článku 7.2 [Harmonogram],

(dl nepředloží nebo neudržuje v platnosti pojistné smlouvy parita článku 14 [Po/á -
fén},

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak a bez ohledu na misi ni praxi.

(aj musí se měřit číslé skutečné množství každé položky stavby a  
{bí m etoda měření musí býl v  souladu s  Výkazem výměr nebo jinými příslušnými 

formuláři.

může být v případě porušeni každé uvedené povinnosti zadržena částka ve výši podle 
Přílohy a to opakovaně i  kterékoli Průběžné platby až d o doby splnění dané povinno&ti

Strany se dohodly, že maximální celková výše zadržení plateb za porušeni Smlouvy 
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

Měření množství každé původní položky ve Výkazu výměr dte tohoto Pod-Článku je 
vyhrazenou změnou závazku v souladu s  ustanovením § 100 odět. 1 a § 222  odsi, 2 
zákona 1 . 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, Měření bude stranami evido
váno va formě Evtoeniního listu vyhrazené zrniny."

U ?
Měsíční vyúčtovaní Pod'článek 11.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

.Zhotovitel je oprávněn k měsíčním platbám  hodnoty prováděného Dia, s výhradou 
jakýchkoli připočtu a odpočtů, která m ohou býl splalná,

Zhotovitel musí každý mčsíc předložit Objednateli vyúčtování vykazující čéslky, ke k te 
rým so považuje za oprávněného,

Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a zá- 
várečných plateb bude ZtiotovilBtem předávána na formulářích předepsaných Ob- 
jediialeiem. Zhotovitel je povinen Objednaleti předal vyúčtování rovněž v elektronické 
podobě ve icrmátu *xml na kompaktním disku CD-P."

113
Průběžné platby Pod-článek 11,3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Jestliže některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplně 
nebojeailiže jejich správnost nemůže býl Objednatelem ověřena z důvodu nedosta
tečných podpůrných dokumentů, Objednatel tuto skutečnost spolu s důvody oznámí 
Zhotoviteli do Zfí dní od obdržení vyúčtován/, V takovém případě se

{i) K vyúčtováni nepřihlíží a
(i) Zhotovila! je povinen předložit Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

vyúčtování spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu 
so Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění so rozumí den od
souhlasení vyúčtování,

11.4 - ..................................
P latbo p ™  poloviny Pod-člének se odstraňuje bez náhrady,
zádržnčho

11.5
P latba druhů poloviny Pod-člének se odstraňuje bez náhrady.
zádrirtého

11.6

Zcňtoruť.nri Pod-článek 11.6 jo odstraněn a nahrazen nástedujínm zněním:
„Během 42 rtnú cd vydání Potvrzení o  převzati Díla musí Zhotovild Objednateli předlo
žit rávůrečnč vyučí ování spolu s jakýmikoli dokumenty, jeř moliou být rozumnů po?0- 
dovány, aby mohl Ot^ecinaiel zjistit celkovou smítjvní hodnotu.

Jestliže něk!«ré údaje uvwdené v  závěrHČrvém vyúčtování nejsou pravdivtí. správné 
nebo úp lné  n e t / j  juatHíe je jic li správnost nam ůže býl Objednatelem ověřena t  důvodu 
nadosia teč itých  podpůrných  dokum entů , m iís í O bjodnatei tu to  sku točnosi oznám it 
spolu s důvody Zhotovite li d o  28 dní od  o bdržen í závěrečného vyúčtování, V takovém  
případě sa

(i) k závěrečnému vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovila! je povinen předložit Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

závěrečné vyúčtováni spolu se všemi jpodpůrnými dokumenty, které bude 
v souladu s touto Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni se 
rozumí den odsouhlasení závěrečného vyúčtování,

Jestliže však po diskuzích mezi Objednatelem a Z h a trM d e m  a  jakýchkoli dohodnulých 
změnách návrhu závŮrečnétto vyúčtováni vyjde najevo, io  exbluje spor, musí O d jed- 
natel farmou průběžné platby uhradit Zhotoviteli dohodnuté části návrhu závěrečného 
vyúčtování, Poté co [e spor konečným způsobem vyřešený podlá Článku 15 |Aeáenr 
sporů], musí ^hotovíte! připravit a Objednateli předlužil závěrečné vyúčtování.

18

' V



11.9
Zálohová plalbá

Daňový doklad k závěrečné plato ě lze vystavit až po odsouhlaseni závěrečného vyúč
továni. Objednatel musí Zhotoviteli zapl&lit částku potvrzeiteu v závěrečrtem vyúčto- 
vání do 30 dnů od data. kdy Objednateli bude doručena faktura Zhotovitele vyslavená 
na základě odsouhlaseného závěrečného vyúitováj^ií.'

Přidává $a nový Pod-článek 11.9 [Zátahová píafbej.- 
Zálohové platby se neposkytují.*

Uplatněním nároku na zaplaceni smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením n e 
zaniká řtívinnost Sírany splnit povlnnogt, jejíž pinéní byk> srrtwni pokutou zajištěno, 
Zaplaceníín smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele *ia náhradu Škody způ
sobené porušením povinnosii Zhotovitele, na kterou sa smlLwV pokuta vztahuje, a to 
v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty,

Sírany stí dohodly, že maximální celková výše smluvnítfi pokutu hrazených Zhotovte- 
tem za porušení SmJouvy nepřeš álme částku uvedenou vPHOíO.'

Nep

Platba po odstoupeni Pod-odstávce c) a d) Pod-článku 12.4 zni:

12,5
Povimtosl zhotovitele
ÍJifJÍfltil BIllIUVlil pokkltU

„(c) Jneistliie Objednatel odstouplí podle Pod*čtónku 12.1 nebo 12.9. Je Objednatel 
oprávněny získat od Zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které vznik
ly Objednateli a veškeré delší náklady na dokončení Díla po započítání všech 
obnosů náležejících Zhotoviteli za práce provedená v souladu se Smlouvou,

{oj Jestliže Zhotovitel odstoupil podle Pcd-ďánku 12,2 nebo 12.3, je Zhotovitel 
oprávněný k zaplacení částek podle uslanáveni Pod-článku 13.2 flý& Y m oc] 
a za ušlý 2tsk nebo jinou ztrátu či škodu, která Zholovitelr vznikly jako následek 
Ichoto odstoupeni,'

V posledním odstavci Pod-článku 12,4 je Ihůta 28 dní nahrazena Ihútou 30 drti.

Přidává Se nový Pod-článek 12,5 |Povtanosl zhotovitele zaplatit smtuvnf pokuto]: 
.Objednatel m á vůfil Zhotoviteli právo na zaplaceni smluvní pokuty ve výši stanované 
v Přileze, jestliže:

(e) Zhotovitel nedodrž! Ihůty (a další časová určeni) stanovené jemu v rozhodnu
ti příslušného veřejnoprávního orgánu podle pod-cd Stávce 4.1 ,8  Pod-člán
ku 4.1 iGtec/Jépew Mosfl];

(b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-čtánku 4 .3 fšubetadé iřky);
(c) Zholovitel nedodrží Dabg pro tJokonČBnř podle Článku 7 {Ccba pro dokonten(]\
(d) Zhoiovitol nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 7.G [Postupné zá

vazné mitnfky\ uvedený v Příloze:
(o) Ztiotovitd rtadodržl Dobu pro uvedení do provozu podle Pod-čtánku 7 .6  |Přťtř- 

časné u2n/ánt\,
(f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozeni do dala oznámeného Objednatelem  

podle P od-č iénku9.i.

Dopadaji-li ra  jedno skutkové stejnorodé porušeni povinnoslj Zhotovitele dvě a více 
ustanoveni o smluvní pokutě, uplatni se na takové porušení povinnosti pouze jedna 
smluvní pokutá a to ta, která je v nejvyšší částce.

Smluvní pokuta jo splatná do 28 dnů po doručeni písemné výzvy k úhradě smluvní 
pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušeni smluvní povinnosti, za něž 
se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat Informaci o  požadovaném  
Způsobu Ohrady smluvní pokuly. Je-li Zhotovitel v prodleni s uhrazením smluvní pokuty, 
musí ulvadtt Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužná částky smluvní pokuty za 
každý započatý don prodlení

1 9

4 3 ' povédnost

P ě č 7 h ot ovi i,e te o dílo První věta Pod ■ článku 13.1 zni:
„Zhotovitel musí převTň plnou odpovědnost za páčí o  Dito od Dala zahájeni prací až do 
dala, kdy je vydáno Potvrzení o  převzetí podle článku fi (Preweíi}.'

p4 4
14.1
Rozsah kryti 

14 2
O becné požadavky  
rui pojištěni

Pod-Článek 14.1 se odstraňuje ber náhrady.

Pod-článoK 14,2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zholovitel je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít p s in o u  smlouvu na ih h - 
jatkové pojištění typu „ůll risk' (vztahující se zejména na po&iry, povodně, záplavy Či 
jiné žřvehí pohromy a proti odcizeno či náliodrtému poškozeni1) Dílu. součástí Díla a jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, Matenákj, výrobků, zaří
zení, dokumentů souvisejících s prováděním Díla, a to na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu, 
za kterou lze v daném m/sté a v daném čase věc stejnou rebe srovnatelnou znovu 
pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu Jdáte Jen „PojiSlění díla") 
S pojistným plněním ve výš - stanovené v Příloze.

Rozsah stavebně montážního pojištěni bude v Příloze.

?. hol ovil et je povinen udržovat Pojištěni díla do řádného a upitého převzatí Dita Objed
natelem, Pojistná smlouva nesmí oosahoval ustanovení vy1uči|ici odpovědnost plnění 
pojišťovny (tzv, výfuky z pojištěni), včetně zejména ustanoveni vylučujících či snižujících 
rozsah pojistného plněni v případě neprovedení obnovy či rekcnstrukce pojis lnou udá
lostí poškozené části Dita v určitém časovém terminu, s výjirtoir výluk odpovídajících 
výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištěni na Irhu 
poskytováni pojistných Služeb v české republice.

Zhotovitel je povinen zajistit, Že v pojistných smleuvádi na Pcpélěni díla budou po ce 
lou dobu trvání Pojištění d ía  splněny veškeré podmínky dle lenoto článku a

(a) že jako osoba oprávněná k přijeti pojistného plnění (opevněná osoba) bude po 
celou dnbu trvání Pojištěni díla označen Objednatel, nebo

14,3

Ncpujiřtěni

(b) ře pojistné plněni, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objed
natele vinkulováno,

Jinou osobu (včetně sede) coby oprávněného příjemce pojistného pinéní je Zhotovitel 
oprávněn v pojistných smlouvách ořnačil jen po obdržení předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.

RO ZHO D O VÁ NÍ SPORO: Způsob rozhodování sporů podlá varianty A nebo B je definován v Příloze.

Zhotovitel je dále povinen zajistit, io  v pojistných smlouvách um řen ých  rta Pojištěni 
díla bude stanoveno, že pojistná plněni bude Objednateli jakožto osebé oprávněné 
k přijetí pojistného plněni v plném rozsahu vyplaceno na Žádo&l Objednatele a aniž by 
byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo Jiných osob, Porušení povinnosti dle 
tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.

VARIANTA A

15.2

Oznám eni □ nesouhlasu V Pod-čténku 15,? je poslední slovo ,rozlkOtícern' nateazeno slovy .rrwhodnulim  
obecných soudů České republiky.'

Pokud je v Příloze stanoveno doložení pouze rámcového stavebně-montážního po
jištění Zhotovitele ustanoveni předchozích odstavců tohoto Pod-článku se nepoužije.

15,3
H o  7. h o  J  f,l r lz  e n i P o d  • č lá n a  k ja  odstraněn v č e l ně názvu a nahrazen násludujxin zněním :

Zhotovitel Je dále povinen před zahájením Oto uíavříl pojistnou smlouvu, jejímž před
mětem bude pojištěni odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku 
v souvislosti s prováděním Díla v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištěni odpovědnosti 
bude zafirnovat rovněž povinnost nahradit Škodu čí újmu způsobenou vadným vý
robkem nebo vadné vykonanou prací a povinnosl nahradit škodu Či újmu vzniklou na 
věci, kterou převzal za účelem provedeni objednané činností. Pokud v Přloze nebudou 
uvedeny jiné částky, celkový limit pojislndho plněni pro tato Jednotlivá pojištění bude 
činit minimálně 100 mil, Kč na |adriu popislnou událost a 200 mil, Kč v úhrnu za rok, 
s maximální spoluúčastí 500 tis, Kč,

Pojištěni odpovědnosti bude zahrnoval rovněž povinnost nahradil škodu či újmu způ
sobenou vadnou realizační dokumentaci stavby.

Zholovitel je povinen zejistU, aby so uvedené pojištění vztahovalo na odpovéonnsl 
Zholovitdo za škody případně vznihJó dle Smlouvy.

1 &.3 Jlozhodování sporů"
.Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodán od- 
Slreoit rte základě potupu podle Pod-článku 15.1, případná následně při nesouhlasu 
podle Pod-článku 15.2 smírné na základě jednání Síran, musí být s konečnou platností 
vyřešeny před obecnými soudy České repubb<y,M

VARIANTA B

15.1

Adjudika ce Pod -článek se odstraňuje bez náhrady,

15.2
Oznám ení o nesouhlasu íJod-článck se odstraňuje bez náhrady,

15.3
R o z h o d c i ř íz ů m  P o d -č lá n e k  jn o d s tra n ě n  v č e ln ě  - íá řv u  a  n a h ra z e n  riésIťuJujnjT i z n é iiirn :

Zhotovitel jo povinen udržoval pojištěni nejméně vo shora uvedeném rc7sahu po celou 
dobu trvání Smlouvy, Pojistná smlouva nesmi obsahovat ustanovení vylučující odpo- 
Vědnosl plnění pojištovny (izv. výluky Z pojištěni) s výjimkou výluk odpovídajících vý
lukám alandardriě upJalřiovůiiýui ve w ta liu  k olKlobnému předmětu pojištění tia trliu 
poskytování pojistných služeb v Čes<é republice.

15,3 „Rozhodování sporů"
„Spory, které vzrvkrtou 20 Smlouvy nebo v souvislosti s ni a kleiá se nepCHíari od
sířen j( smírně na základě jednání Síran, musí býl s konečnou platností vyřešeny před 
obecnými soudy České republiky,-

Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu $ tou
to Smlouvou uvedeni jako spokjpojišlění. V případě, ža spolupofiěténí Subdodavatelů 
nebude možné, Zholotfiel bude vyžadovat, aby Subdodavatelé splnili požadavky na 
pojištění zder uvedené.

V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdáni se regresních práv pomstilete vůči Objed
nateli, Kdykoliv to Objednatel bude požadovat, je Zholovitel povinen nechal posoudit 
své pojistné smlouvy Objednatelem a n e b o  pojišťovacím makléřem určeným Objed- 
nateíeni. Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na juho žádo&l doložit řádně hrazeni 
pojistného s plnění dsléích povinnosti Zhotovitele z příslušných pojstnýcn smluv.

Pod-článek 14.3 se odstraňuje bez náhrady.

21



Ministerstvo dopravy

Ministerstvo áoprmvy t t f lk é  republiky
nábí. L, Svoba<iy 1222/12
u o i& P r a te i
TeL?2ň 131111
Fa*; 225121 184
G-maH: pQSta0rtVfcr.cz 
http://www.ji vJcr,Cl/

http://www.ji




ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
K apltob 1 TKP
Vleobrcní

Přehled jednotlivých kapitol TKP

PŘÍLOHA Č.S

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY

Praha, prosinec 2009

Kapitola 5 TKP 
Podldadai vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pczemni ch komunikaci
Schváleno: MD-OPK čj. 4/2015-120-TN/2,
ze dne 21.1.2015 s účinnosti od 1.2,2015
se současným zrušením Čtvrtého znéni této kapitoly TKP
schváleného MD-OI í j .  230/08-910-IPK/l
ze dne 12.3.2008
Praha, leden 2013

Kapitola 6  TKP
Cementobf tonový kryt

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikaci
Schváleno: MD-OPK č j . 4/2015-120-TN/3
ze dne 21.1,2015 s účinnosti od 1.2.2013
se současíým zrušením čtvrtého znání táto kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 440/06-120-RS/l ze dne 3.8.2006
Praha, leden 2015

Kapitola 7 TKP 
Hutaáaé asfaltové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI čj. í  18/08-910-IPK/l
ze dne 8.4.2008 s účinnosti od 1.5.2008
se současným zrušenim třetího znénl této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK, čj, 19811/99-120
ze dne 19.3.1999
Praha, duben 2008

Kapitola 8 TKP 
Litý asfalt

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno; MD-OI č.j. 318/08-910-IPK/l
ze dne 8.4.2008, s účinnosti od 1,5,2008
se současným zrušením třetího znání této kapitoly TKP
schválené MD-OPK, č.j. 619/03-120-RS/l
«  dne 15.12.2003
Praha, duben 2008

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikaci
Schváleno: MD-OKP, Č.j. 29/2017-120-TN/1
ze dne 26.1.2017, s účinnosti od 1.2.2017,
se současným zrušenim třetího znénl této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č. j. 6S3/07-910-IPK/1 ze dne 6. 8. 2007
Praha, leden 1017

Kapitola 2 TKP 
Příprava staveništi

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemní d i komunikací
Schváleno: MD-OPK č. j. 320/2016.120-TN/l, ze dne 20.12.2016, 
s účinnosti od I . I. 2017 se současným zrušením třetího znání této kapitoly TKP 
schváleného MD-OI č, j. 341/07-910-IPK/l ze dne 20. 4.2007 
Praha, leden 2017

Kapitola 3 TKP
Odvodnéní a t  hrán íčky pro iaíenýrské sítě

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI čj. 221/09-910-IPK/l
ze dne 23.3.2009 s účinností od 1.4.2009
se současným zrušením znáni této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č.j. 619/03-120-RS/l
ze dne 15.12.2003.

Praha, prosinec 2008 
Dodatek č. 1
Schváleno: MD-OPK čj, 275/2016-120-TN/12, ze dne 18.10.2016, 
s účinnosti od 1.4.2017 
Praha, Fjjen 2016

Kapitola 4 TKP 
Z enu! práce

MINISTERSTVO DOPR A VY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI čj. 1001/09-910-IPK/l
ze dne 17.12,2009$ účinnosti od 1.1.2010
se současným zrušením čtvrtého znáni této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č. j. 474/053-120-RS/l

Kryty z  dlateb a  dOcá

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI Čj. 692/I0-910-IPK/J 
Ze dne 13.8,2010. s účinnosti od 1.9.2090 
se současným zrušením znáni této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK č j. 584/02-120-RS/l 
ze dne 20.12,2002 
Praha, srpen 2010

Kapitola 10 TKP
Obrubníky, krajníky, chodníky a dopravní plochy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniůii infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č j. 692/10-910-IPK/l 
ze dne 13.8.2010 s účinností od 1.9.2010 
se současným zrušením zninl této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK Č.j. 584/02-120-RS/l 
ze dne 20.12.2002 
Praha, srpen 2010

Kapitola 11
Svodidla, zábradlí a  tlumiče nárazu

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor sil niíni infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č j. 205/10-9I0-IPK/1
ze dne 8,3.2010 s účinnosti od 1.4,20)0
se současným zrušením pátého znáni této kapitoly
TKP schváleno MD-OPK č.j. 474/05-120-RS/l
ze dne 29.8.2005
Praha, leden 2010

Kapitola 12 TKP 
Trvalé oploceni

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č j. 230/08-910-IPK/l
ze dne 12.3.2008, s účinností od 1.4,2008
se současným zrušením druhého znání této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č.j. 17236/00-120
ze dne 21.2.2000
Praha, březen 2008

Kapitola 13 TKP 
Vegetační úpravy

Kapitola 9 TKP



MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikaci
Schváleno; M D - O P K ,  č .j. 4 4 0 /0 6 - 1 2 0 -R /1
ze dne 3, B.2006 s účinností od 1,9,2006
se současným zrušením druhého 2něni této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK E.j. 24610/97-120
ze dne 27.10.1997
Praha, sípěn 2006

Kapitol* 14 TKP
Dopravní značky a dopravní zařízeni

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK í.j. 9/2015-120-TN/6, zedne 27,3.2015,
3 účinnosti od 1.4,2015 se současným zrušením pitého znění této kapitoly TKP 
schváleného MD-OPK í.j, 9/201J-120-TN/2 ze dne 2,2.2015 
Praha, březen 2015

Kapitola 15 TKP
Osvětlení pozemních kemunikad

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikaci
Schváleno: MD-OPK í.j. 9/2015-120-TN/3, ze dne 2.2.2015, 
s účinnosti od 15.2.2015 se současným zruíenim třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného M D-OIčj 341/07-910-IPK/l ze dne 20.4.2007 a Dodatku í, 1 
schválen Sto MD-OPK i.j. 49/2013-120-TN/l ze dne 30.5.2013 
Praha, únor 2015

KapHola 16 TKP 
Piloty a podzemní stěny

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č j.  1126/10-910-IPK/l 
ze dne 16,12.2010 s účinnosti od 1.1.2011 
se současným zruíenim zněni této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l 
ze dne 20.12,2002 
Praha, prosinec 2010

Kapitola 18 TKP 
Beton pro konstrukce

MINISTERSTVO DOPR A VY 
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
Schváleno: MD-OPK Č.j. 2/2016-120-TN/I 
ze dne 12.1.2016 s účinností od 15.1.2016, 
se současným zruíenim třetího zněni této kapitoly TKP

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 
STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
Schváleno: MD - Ol, č.j. 653/07-910-IPK/l 
ze dne 6. 8.2007 s účinnosti od 1. záři 2007 
se součiaiým zrušením třetího zněni této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK, Č.j. 17236/00-120 
ze dne I I .  2.2000,
Praha, duben 2007

Kapitola 23 TKP 
Mostní závěry

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, Č.j. 653/07/910-IPK/l
ze dne 6. 8. 2007, s účinnosti od 1. záři 2007.
se současným zruíenim třetího zněn! této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK, Čj, 17236/00-120
zc dne 21.2.2000
Praha, květen 2007

Kapitola 24 TKP 
Tunely

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MINOl, č.j. 3 41/07-910-IPK/l
ze dne 20. 4.2007 s účinnosti od 1. kvěrna 2007.
se současným zruíenim druhého zněni této kapitoly TKP
schváleno MD-OPK. č.j. 198! t/99-120
ze dne 19.3.1999
Praha, prosinec 2006

Kapitola 25 TKP 
Protihlukové dony

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 221/09-910-IPK/l
ze dne 23.3.2009, s účinnosti od 1.4.2009
se současným zrušením třetího zněni této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l
ze dne 20.12.2002
Praha, únor 2009

Kapitola 26 TKP
Postřiky, pružné membrány a nátěry vozovek

schváleného MDS-OPK č. j. 474/05-120-RS/l ze dne 29.8.2005 
Praha, leden 2016

Kapitola 19 TKP
ČÁST A - Ocelové mosty •  konstrukce
ČÁST B - PrutlkorozBl ochrana ocelových mostě a konstrukci

MINISTERSTVO DOPRAVY 
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

ČÁST A
Schváleno MD-OPK čj. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13.dubna 2015 s účinnosti od 23.4.2015, 
se současiým zruíenim zněni této kapitoly TKP, část A 
schválené MDS-OI, č.j. 230/08-910-IPK/I ze dne 12.3.2008 
Praha, duben 2015

ČÁSTB
Schváleno; MD-OPK, č,j. 107/2013-120-TN/l ze dne 23. 12.2013, s účisneatiod I. 1. 
2014, se současiým zruíenim čtvrtého atěni této kapitoly TKP schválené MD-OI, Č. j. 
230/08-910-IPK/l ze dne 12. 3.2008 
Praha, prosinec 2013

Kapitola 20 TKP 
Pylony ■ mostní závěsy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MDOl Č.j. 318/08-910-IPK/I
Ze dne 8.4.2008, a účinnosti od 1.5.2008
se současným zruíenim druhého zněni této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK, čj, 17236/00-120
ze dne 21.2.2000
Praha, duben 2008

KapHola 21 TKP 
Izolace proti vedl

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OS1 Č.j. 205/10-910-IPK/l
ze dne 8.3.2010, s účinností od 1.4.2010
se současným zruíenim třetího zněni této kapitoly TKP
schváleného MDOPK č.j. 619/O3-120-RS/1
ze dne 15.12.2003
Praha, leden 2010

Kapitola 22 TKP 
Mostní ložiska

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/4, ze dne 2.2.2015,
s účinností od 15,2.2015 se současným zruíenim třetího zněni této kapitoly TKP
schváleného MD-OIčj. 230/08-910-IPK/l ze dne 12.3.2008
Praha, únor 2015

Kapitola 27 TKP 
Emolzal kalové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č j. 29I/2016-120-TN/9, ze dne 7.12.2016,
s účinnosti od 10.12.2016 se současným zruíenim pátého zněni této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/5, ze dne 2,2.2015 s účinností oá 15.2,2015
Praha, prosinec 2016

Kapitola 29 TKP 
Z vlál tni zakládáni

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI Čj. 1126/10-910-IPK/l 
ze dne 16.12.2010 s účinností od 1.1.2011 
se současným zruíenim atěni léto kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK čj. 619/03-120-RS/l 
ze dne 15.12.2003 
Praha, prosinec 2010

Kapitola 30 TKP 
Speciální zemni konstrukce

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č j. 1001/09-910-IPK/l
ze dne 17.12.2009, s účinnosti od 1.1.2010
se současným zruíenim druhého znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK čj. 24610/97-120
Praha, prosinec 2009

Kapitol* 31 TKP
Opravy betonových konstrukci

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI čj. 318/08-910-IPK/l 
Ze dne 8.4.2008, s účinnosti od i.5.2008 
Se současným zruíenim prvního znění této kapitoly TKP 
Schváleného MDS-OPK, Č.j. 198/11/99-120 
Ze dne 19.3.1999



TKP jsou volné dostupné v elektronické podobí na webových stránkách www.pjpk.cz. 

TKP rovnéž mohou být dodavatelům zpřístupněny na vyžádáni v knihovní zadavatele.

Praha, květen 2009 ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY

Zvláítní technické kvalitativní podmínky (,,ZTKP“)

TKP Kapitola 7 Hutněné asfaltové vrstw:

Za il. 7,3.8 se vkládá nový článek 7,2.9:
Veikerý silniční provoz na realizovanou stavbu může být převeden nejdříve po položeni 
ložných asfaltových vrstev. Toto se netýkí staveni Srního provozu nutného k realizaci a 
dokončeni stavby.

|  čl. 7.$.!. první véta se nahrazuje:
Kuší se první véta a nahrazuje se včtou: přípustné odchylky tl. viech asfaltových vrstev jsou 
následující: min. tl. asfaltové vrstvy -  min, 0,95 h

průměrní tl. asfaltové vntvy - min. 0,98 h

Ostatní informace

1. V případů eventuelního rozporu mezi PD a soupisem prací platí údaje uvedené 
v soupisu prací.

2. Zadavatel uzavřel smlouvu o spoluprácí sMéssem Jihlava. Pří realizaci stavebního 
objektu $ 0  202.2 -  Most ev.č 38-069.2 upraveného nad standardní rozsah náhrad 
provozních Škod a toto část bude financována odpovídajícím podílem z  prostředku 
Místem Jihlava v souladu se Smlouvou o spolupráci.
S vybraným dodavatelem uzavře ŘSD ČR a Místo Jihlava dodatek Č. 1 ke smlouvá o 
spolupráci k upfesnéní jednotlivých položek SO 202.2 -  Most ev.č, 3B-069.2 
ocenénťho výkazu výmér,

3. Změny během výstavby (změnu závazků) budou řečeny podle platné směrnice ŘSD 
ČR

4. V průběhu realizace stavby bude používána Směrnice ŘSD ČR č. 972016
S Zadavatel požaduje vypracováni realizační dokumentace stavby (dále RDS) na 

stavební objekty uvedené v Příloze, číslo článku Smluvních podmínek 5.1. Náklady 
na vypracováni požadovaných RDS je zhotovitel povinen rozpustit do jednotkových 
cen v soupisu prací.

6. Zhotovitel stavby je povinen zajistit prostory pro zadavatele. Bude se jednat o jednu 
kancelář pro 4 osoby v blízkosti stavby po celou dobu výstavby. Vybavení kanceláře 
bude v rozsahu: el. sít, internetové připojení, vybaveni nábytkem, lednice, kopírka vč. 
papiru, topné těleso, sociální zařízeni. Náklady na zřízeni, pronájem a likvidaci 
prostoru pro zadavatele je  zhotovitel povinen rozpustit do jednotkových cen v soupisu 
prací,

7. SO 401 Přeložka kabelu NN-E.ON nebude součásti zakázky a nebude oteáována.

Dohoda
o předčasném užíváni 

DDa, Sekce nebo čáatl Díla

číslo:.................

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem Na Pankráci 546156 
140 OO Praha 4 -  Nusle 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ 65993190
Bankovní spojeni:................
Číslo účtu:...............................
Jehož jménem jed n i;..............
(dále jen „Objednatel")

a

se sídlem............................................................... ............
IČ :............................................................
D IČ;......................... :..............................
Bankovní spojeni:....................................
Číslo účtu :.................................................
Jehož jménem jed n i:.......................................................
Zapsaný v obchodním rejstříku* u ................... soudu v
oddíl....................... vložka...................
(dále jen „Zhotovitel”)

uzavírají tuto

Do h o d u
o p řed č a sn é m  u ž ív á n í D íla , Sekce nebo fú s ti  D íla  v  rozsahu

( d i i »  j «  „ d n o * )

(dále jen „Dohoda")

ve smyslu uzavřené Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Z h o to v íte I e m č ^ ^ ^ ^ H ||B | 
ze dne H H I H H H  ve znění uzavřených Dodatků na akci ( f lM H ^ H H ( d á le j ě n  
Smlouva), j akoi i ustanovení §123 odst ( I) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu ve zněni pozdějších předpisů a po zvážení viech ustanoven a z nich 
plynoucích ujednáni obsažených v této Dohodě, s úmyslem být touto Dohodou právně vázáni, 
se účastnici dohodli takto:

http://www.pjpk.cz


Předmět Dohod/
]) Předmětem těto Dohody je  souhrn podmínek, právních jednání a opatření vedoucích 

k zajištěni a bezproblémovému průběhu předčasného užíváni Díla
2) Předčasným užíváním se v rozsahu této Dohody rozumí časoví omezené užíváni Díla 

před jeho převzetím Objednatelem v souladu s ustanovením Pod-článku 7.6 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu - Obeaiých podmínek ve znání 
upraveném Zvláštními podmínkami (dále jen „Smluvní podmínky"), které jsou 
součásti Smlouvy.

II.
Souhlas s předčasným užíváním a jeho rozsah

1) Na základě zjiStění stavu realizace Díla, prohlášení Zhotovitele v odstavci (2) odstavce 
Q , skutečných potřeb dali! výstavby dte Harmonogramu ve smyslu ustanovení Pod -  
článku 7.2 Smluvních podmínek a po vzájemné shodě stran této DohodvObjednatd 
i Zhotovitel souhlasí s předčasným užíváním Dita, a to v obdob! od
do okamžiku převzetí Dita Objednatelem ve smyslu Smlouvy, za podmínek 
uvedených a specifikovaných v těto Dohodě, v souladu s ustanovením Pod-článku 7.6 
Smluvních podmínek (dále jen „Doba předčasného užíváni Dila").

2) Zhotovitel v souvislosti s předmětem této Dohody prohlašuje, že provedl Dílo tak, že 
odpovídá projektové dokumentaci, podmínkám Smlouvy a předčasné užíváni Dila 
před jeho převzetím Objednatelem nemá podstatný vliv na jeho uživatelnost, neohrozí 
bezpečnost a zdraví osob anebo životní prostředí. Toto prohlášení nenahrazuje 
prohlášení stavebního úřadu.

3) Strany této Dohody vycházej! v rámci tohoto smluvního vztahu z předem 
stanovených podmínek a ujednání, sjednaných mezi Objednatelem a Zhotovitelem ve 
Smlouvá. V záležitostech neřešených touto Dohodou se použije Smlouva.

ni.
Podmínky předčasného užívání

1) Strany této Dohody prohlašují, že tato Dohoda nenahrazuje Potvrzeni o převzetí Díla.

2) Práva a závazky smluvních stran vyplývajíc! ze Smlouvy zůstávají nezměněny a 
v souvislostí s předčasným užíváním přijímají obě strany tyto další povinnosti:

A. Povinnosti Zhotovitele;

1) V souladu s ustanovením Pod-článku 13.1 Smluvních podmínek nést veškerou 
odpovědnost za péči o Dílo a Véd určené pro dílo, a to od Data zahojeni prací až do 
doby vydáni Potvrzeni o převzetí Dila, kromě činností zajišťovaných Objednatelem 
podle článku HL B

2) Plnit i nadále podmínky uvedené ve stavebním povoleni Č. j. vydaném
dne stavebním úřadem

3) Zajistit všechna nezbytná povoleni k dočasné úpravě provozu na komunikaci 
v rozsahu předčasného uživání, a to včetně stanoveni přechodné úpravy K

4) Zajistit potřebné podklady k vydáni rozhodnutí o uvedení Díla do předčasného 
užíváni, tj. připravit všechny doklady nutné k podáni žádosti a k vydání rozhodnutí

(doklady o kvalitě, hlavni mostní prohlídky, stanoviska dotčených orgánů státní 
správy apod.).

5) Zajišťovat běžnou údržbu Díla a dopravního značeni stanoveného v rámci přechodné 
úpravy provozu (dále jen ,.DIO"). a to po celou Dobu předčasného užívání Díla

6) Provádět potřebné opravy Díla nezpůsobené veřejným provozem a opravy DID, a to 
v souladu s příslušnými ustanoveními Smluvních podmínek. U škod na DIO, 
způsobených v důsledku dopravních nehod, provést neprodlené odstranění takové 
škody a uvedení DIO do původního stavu, a to samostatně nebo po výzvě 
ObjednateieřSprívce stavby.

7) Být součinný Objednateli/Správci stavby při projednáni s příslušným zajišťovatelem 
zimní údržby o způsobu a podmínkách provádění zimní údržby Dita uvedeného do 
předčasného užíváni, a to v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem Č. 13/1997 
$b,, o pozemních komunikacích, věznění pozdějších předpisů t  vyhláškou č. 
104/1997 Sb., v platném znění. Připojit se ke smlouvě o dílo mezi Objednatelem a 
subjektem, který bude zimní údržbu provádět a zajišťovat. Tímto ustanovením není 
dotčena povinnost Objednatele zajistit a hradit zimní údržbu.

8) Provádět konkrétní činnosti a úkony k tomu, aby Dílo, které je uvedeno do 
předčasného užívání, bylo dokončeno takovým způsobem, aby mohlo být 
Objednatelem vydáno Potvrzení o převzetí Dila do Doby předčasného užíváni Díla

B. Povinnosti Objednatele:
1) Poskytnout Zhotoviteli součinnost při zajišťováni podkladů potřebných k uvedeni Dita 

do předčasného uživání a v součinnosti s nim zajistit rozhodnutí k uvedeni Díla do 
předčasného uživání.

2) V souladu se Smluvními podmínkami zajistit odstraněni důsledků předčasného 
užíváni, které vedou ke ztrátě nebo škodě na Díle, a které jsou rizikem Objednatele.

3) Zajistit potřebné opravy škod a opotřebeni Dila způsobených výhradně v důsledku 
veřejného provozu a to s uvedením do původního stavu. Tímto ustanovením není 
dotčena odpovědnost Zhotovitele za vady Dila a záruční doba Dila dle Smlouvy.

4) V součinnosti se Zhotovitelem projednat s příslušným zajišťovatelem zimní údržby a 
Ministerstvem dopravy způsob a podmínky prováděni zimni údržby Dila uvedeného 
do předčasného uživání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených platnými právními 
předpisy.

5) Hradit veškeré náklady spojené sprovůděnim zimní údržby po Dobu předčasného 
uživání Dila

IV.

Běh záruční doby
1) Uzavřeni této Dohody a zahojeni předčasného užíváni nemá za následek počátek běhu 

záruční doby Dila dle Smlouvy.

Závěrečná ustanoveni

1) Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu této Dohody. Účinnost Dohody zaniká 
uplynutím Doby předčasného užíváni Dila.

2) Tato Dohoda jc  vyhotovena v 6 výtiscích, z nichž tři obdrží Objednatel, dva obdrží 
Zhotovitel ajeden příslušný stavebni úřad.

3) Podmínky sjednané v této Dohodě lze změnit jen souhlasnou vůli obou stran, a to 
formou písemných dodatků k těto Dohodě.

4) Účastnici této Dohody prohlašiyí, že tato je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou 
vůli, že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz roho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne..................................  V Praze dne.......

Za Objednatele: Za Zhotovitele:



PŘÍLOHA KE SMLOUVĚ O DÍLO - VÝKRESY

číslo smlouvy: 12PT-001492 

číslo smlouvy zhotovitele: 2017 -  MT -  60

Stavba „1/38 Jihlava, mosty přivaděč^, ISPROFIN/ISPROFOND 500 111 0007

Projektová dokumentace DSP + PDPS „1/38 Jihlava, mosty přivaděč“ vypracovaná projekční 
kanceláří PRIS spol. s r.o. (10/2015, č. zakázky 15004).

Datum: 15.8.2017



i



FORM ULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO M ATERIÁLU

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.,
se sídlem: Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02,
IČO: 25253361,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1441,
jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 1/38 Jihlava, mosty 
přivaděč, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2017 - 014382 (dále jen „účastník**), 
prohlašuje, že je  srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou 
vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Asfaltové směsi frézované a vybourané 1 093,172 m3
141,5,00 Kč/t 

vč. DPH

Dlažební kostky 6,625 m3
1483,00 Kč/t 

vČ. DPH

Ocelové konstrukce určené do šrotu
( o nepotřebnosti ocelových konstrukcí rozhodne 
majetkový správce stavby):

- Odřezané štětovnicové stěny
- Ocelové svodidlo
- Ocelové zábradlí
- Uliční vpusť (rám a mříž)
- Ocelové dopravní značky
- Stojky a patky k ocelovým dopravních 

značkám
- Ocelové oplocení
- Ocelové profily záporového pažení
- Ocel. mostní ložiska 

Mostní odvodťíovače
- Ocel. protidoteková zábrana

226,80 m 
1 436,50 m 

156 m 
5 ks 
13 ks 
lOks 
31 m 
236 ks 
198 ks 
20 ks 
8 m

za cenu šrotu

Štěpkovaný materiál 149,8 m2
278,00 K i l m 3  

vč. DPH

Stromy do 0,5 m 28 ks
Za cenu 

znaleckého 
posudku

Účastník se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně



vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Účastník se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Účastník se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Účastník tímto potvrzuje, Že shora uvedený závazek platí po celou dobu 
realizace zakázky.
Účastník dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude Účastník, resp. jeho poddodavatelé. Účastník se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.


